
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 

 
 

USNESENÍ  

z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 22. 08. 2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1145/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. žádost Milana Rambouska o ukončení Licenční smlouvy dohodou, která byla 

uzavřena mezi Královéhradeckým krajem a Milanem Rambouskem (příloha č. 1) 
 2. odpověď Mgr. Táni Šormové, členky Rady Královéhradeckého kraje, na dopis 

Mgr. Jakuba Hlávko, v němž se odvolává proti rozhodnutí o vyřazení z 
konkurzního řízení na pozici ředitele Vyšší odborné školy a Střední odborné 
školy, Nový Bydžov, Jana Maláta 1869, o kterém rozhodla Rada 
Královéhradeckého kraje na základě doporučení konkurzní komise (příloha č. 2) 

II.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje informovat na schůzi 

Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti Milana Rambouska 
termín:05.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1146/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. seznam žádostí o změny termínů ukončení realizace projektů podpořených 

dotacemi z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. návrhy na uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 - 6 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. prodloužení termínů ukončení realizace projektů podpořených dotacemi z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje, v rámci dotačních programů na pořízení a 
změnu územních plánů dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 - 6 důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

2 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání 
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1147/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost obce Střevač o změnu smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje č. 16RRD03-0004 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. návrh dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu č. 16RRD03-

0004dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. změnu smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

č. 16RRD03-0004 
 2. dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 

kraje č. 16RRD03-0004 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání 
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1148/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh krajských dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2017 dle 

přílohy č. 1 - 5 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

krajské dotační programy v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2017 dle přílohy č. 1 
- 5 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání 
termín:12.09.2016 

 

 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

3 

USNESENÍ RK/34/1149/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Dotační strategie Královéhradeckého kraje 2017 - 2020 uvedený v příloze 

důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dotační strategii Královéhradeckého 

kraje 2017 - 2020 uvedenou v příloze důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit projednaný materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1150/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Statutu dotačního fondu Královéhradeckého kraje, uvedeného v příloze č. 1 

důvodové zprávy, a Zásad pro poskytování dotací z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje, uvedených v příloze č. 2 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Statut dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje, uvedený v příloze č. 1 důvodové zprávy, a Zásady pro 
poskytování dotací z dotačního fondu Královéhradeckého kraje, uvedené v příloze 2 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit projednaný materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje den 
12. září 2016 
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1151/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. materiál předložený hodnotící komisí s návrhem příjemců dotace a výše dotace v 

dotačních programech 16CRG01 Úprava lyžařských běžeckých tras (příloha č. 1 
důvodové zprávy) a 16RRD12 Zvýšení akceschopnosti jednotek JPO II a JPO III 
(příloha č. 2 důvodové zprávy) 

 2. návrh smluv (příloha důvodové zprávy č. 3 vzor pro 16CRG01 a č. 4 vzor pro 
16RRD12) k uzavření s příjemci dotací 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

4 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. rozdělení neinvestičních dotací z kapitoly 48 Dotační fond rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2016 odvětví cestovní ruch ve výši 1.597.000 Kč 
dle přílohy důvodové zprávy č. 1 

 2. rozdělení neinvestičních dotací z kapitoly 48 Dotační fond rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2016 odvětví regionální rozvoj ve výši 140.000 
Kč dle přílohy důvodové zprávy č. 2 

 3. uzavření smluv s příjemci dotací v dotačním programu 16CRG01 Úprava 
lyžařských běžeckých tras dle přílohy důvodové zprávy č. 3 

 4. uzavření smluv s příjemci dotací v dotačním programu 16RRD12 Zvýšení 
akceschopnosti jednotek JPO II a JPO III dle přílohy důvodové zprávy č. 4 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení v bodě II. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1152/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  podmínky krajských dotačních programů v oblasti primární prevence na rok 2017 

(17SMP01 a 17SMP03) viz. příloha důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit krajské dotační programy v oblasti primární prevence na rok 2017 dle přílohy 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení v bodě II. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1153/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh krajských dotačních programů oblast sport a tělovýchova (17SPT01-17SPT07) a 

vrcholový a výkonnostní sport (17SPT08) na rok 2017 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit krajské dotační programy v oblasti sport a tělovýchova a oblasti vrcholový a 
výkonnostní sport na rok 2017 dle přílohy důvodové zprávy 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

5 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení v bodě II. na jednání zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1154/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na rozdělení odměn za administraci Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje za rok 2016 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení: 
 1. návrh na rozdělení odměn za administraci Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje za rok 2016 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. návrh na uzavření veřejnoprávních smluv o zajištění administrace dle části II/1 

usnesení a přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 3. schválit snížení běžných výdajů kap. 48 - Dotační fond (oblast Program obnovy 

venkova) ve výši 457,8 tis. Kč za současného navýšení běžných výdajů kap. 39 - 
Regionální rozvoj a cestovní ruch ve stejné výši na odměny za administraci POV 
2016 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení materiál dle bodu II. 
tohoto usnesení 
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1155/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhy dotačních programů dotační oblasti "Program obnovy venkova" pro rok 2017 

dle přílohy usnesení 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení návrhy dotačních programů 

dotační oblasti "Program obnovy venkova" pro rok 2017 dle přílohy usnesení 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení návrhy dotačních 
programů dotační oblasti "Program obnovy venkova" pro rok 2017 dle přílohy 
usnesení 
termín:12.09.2016 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

6 

USNESENÍ RK/34/1156/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost obce Stračov o dotaci na dofinancování podílu k dotaci Ministerstva pro 

místní rozvoj za první místo v krajské soutěži Vesnice roku 2015 ve výši 142 000 
Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje na dofinancování podílu k dotaci Ministerstva pro 
místní rozvoj za první místo v krajské soutěži Vesnice roku 2015 ve výši 142 000 
Kč dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. návrh na snížení oblasti "Program obnovy venkova" na kap. 48 o 142 000 Kč za 
současného navýšení oblasti "Individuální dotace" stejné kapitoly o stejnou 
částku 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. žádost obce Stračov o dotaci na dofinancování podílu k dotaci Ministerstva pro 

místní rozvoj za první místo v krajské soutěži Vesnice roku 2015 ve výši 142 000 
Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 
kraje na dofinancování podílu k dotaci Ministerstva pro místní rozvoj za první 
místo v krajské soutěži Vesnice roku 2015 ve výši 142 000 Kč dle části II/1 
usnesení a přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. návrh na snížení oblasti "Program obnovy venkova" na kap. 48 o 142 000 Kč za 
současného navýšení oblasti "Individuální dotace" stejné kapitoly o stejnou 
částku 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání: 
 1. žádost obce Stračov na dofinancování podílu k dotaci Ministerstva pro místní 

rozvoj za první místo v krajské soutěži Vesnice roku 2015 ve výši 142 000 Kč dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:12.09.2016 

 2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 
kraje na dofinancování podílu k dotaci Ministerstva pro místní rozvoj za první 
místo v krajské soutěži Vesnice roku 2015 ve výši 142 000 Kč dle části II/1 
usnesení a přílohy č. 2 důvodové zprávy 
termín:12.09.2016 

 3. návrh na snížení oblasti "Program obnovy venkova" na kap. 48 o 142 000 Kč za 
současného navýšení oblasti "Individuální dotace" stejné kapitoly o stejnou 
částku 
termín:12.09.2016 

 

 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

7 

USNESENÍ RK/34/1157/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost obce Říčky v Orlických horách o změnu typu dotace dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy 
 2. návrh na uzavření dodatku č. 1 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. změnu typu dotace dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. návrh na uzavření dodatku č. 1 dle části II/1 usnesení a přílohy č. 2 důvodové 

zprávy 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání: 
termín:12.09.2016 

 1. žádost obce Říčky v Orlických horách o změnu typu dotace dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy. 
termín:12.09.2016 

 2. návrh na uzavření dodatku č. 1 dle části II/1 usnesení a přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1158/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost obce Libel o změnu typu dotace dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. návrh na uzavření dodatku č. 1 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. změnu typu dotace obce Libel dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. návrh na uzavření dodatku č. 1 dle části II/1 usnesení a přílohy č. 2 důvodové 

zprávy 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání: 
termín:12.09.2016 

 1. žádost obce Libel o změnu typu dotace dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:12.09.2016 

 2. návrh na uzavření dodatku č. 1 dle části II/1 usnesení a přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 
termín:12.09.2016 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

8 

USNESENÍ RK/34/1159/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost obce Radvanice o změnu typu dotace dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. návrh na uzavření dodatku č. 1 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. změnu typu dotace obce Radvanice dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. návrh na uzavření dodatku č. 1 dle části II/1 usnesení a přílohy č. 2 důvodové 

zprávy 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání: 
termín:12.09.2016 

 1. žádost obce Radvanice o změnu typu dotace dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
termín:12.09.2016 

 2. návrh na uzavření dodatku č. 1 dle části II/1 usnesení a přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1160/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost obce Synkov - Slemeno o změnu typu dotace dle přílohy č. 1 důvodové 

zprávy 
 2. návrh na uzavření dodatku č. 1 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
 1. změnu typu dotace obce Synkov - Slemeno dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. návrh na uzavření dodatku č. 1 dle části II/1 usnesení a přílohy č. 2 důvodové 

zprávy 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání: 
termín:12.09.2016 

 1. žádost obce Synkov - Slemeno o změnu typu dotace dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy. 
termín:12.09.2016 

 2. návrh na uzavření dodatku č. 1 dle části II/1 usnesení a přílohy č. 2 důvodové 
zprávy. 
termín:12.09.2016 

 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

9 

USNESENÍ RK/34/1161/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost obce Sadová o změnu názvu projektu a účelu dotace dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy 
 2. návrh na uzavření dodatku č. 1 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
 1. změnu názvu projektu a účelu dotace obce Sadová dle přílohy č. 1 důvodové 

zprávy 
 2. návrh na uzavření dodatku č. 1 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání: 
termín:12.09.2016 

 1. žádost obce Sadová o změnu názvu projektu a účelu dotace dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy. 
termín:12.09.2016 

 2. návrh na uzavření dodatku č. 1 dle části II/1 usnesení a přílohy č. 2 důvodové 
zprávy. 
termín:12.09.2016 

 

 
K bodu 18 
Žádost o prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále - Obec Hajnice  
 
Předkladatel  

RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 

 
Radě Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost o prominutí uloženého odvodu 
za porušení rozpočtové kázně a penále obci Hajnice.  
 

 
USNESENÍ RK/34/1162/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále obci 

Hajnice dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje prominout uložený odvod za porušení 

rozpočtové kázně ve výši 160 632 Kč a penále ve výši 54 953 Kč obci Hajnice 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

10 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje žádost o prominutí odvodu za 
porušení rozpočtové kázně a penále Obce Hajnice 
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1163/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále 

Městysu Černý Důl dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje prominout uložený odvod za porušení 

rozpočtové kázně ve výši 237 500 Kč a penále ve výši 63 250 Kč Městysu Černý Důl 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje žádost o prominutí odvodu za 
porušení rozpočtové kázně a penále Městysu Černý Důl 
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1164/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o prominutí uloženého penále za porušení rozpočtové kázně Obce Slavětín 

nad Metují dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje prominout uložené penále ve výši 43 610 Kč 

Obci Slavětín nad Metují 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje žádost o prominutí uloženého 
penále za porušení rozpočtové kázně Obce Slavětín nad Metují. 
termín:12.09.2016 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

11 

USNESENÍ RK/34/1165/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále Obci 

Mokré dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje prominout uložený odvod za porušení 

rozpočtové kázně ve výši 171 148 Kč a penále ve výši 50 011 Kč Obci Mokré 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje žádost o prominutí odvodu za 
porušení rozpočtové kázně a penále Obci Mokré 
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1166/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále Obci 

Bystřice dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje prominout uložený odvod za porušení 

rozpočtové kázně ve výši 177 869 Kč a penále ve výši 67 929 Kč Obci Bystřice 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje žádost o prominutí odvodu za 
porušení rozpočtové kázně a penále Obci Bystřice 
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1167/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále obce 

Dobré dle důvodové zprávy a její přílohy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit obci Dobré ve věci projektu č. 

14ZPD02-0017 „Úprava stávající vodní nádrže v centru obce“ prominutí odvodu 
dotace za porušení rozpočtové kázně ve výši 95% nařízeného odvodu 400.000 Kč (tj.
380.000 Kč) a příslušné penále v plné výši 152.800 Kč, pod podmínkou, že obec 
doloží do 30.10.2016 platnost územního rozhodnutí v době realizace předmětného 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

12 

projektu a provede do 30.10.2016 nápravu technického stavu nádrží v souladu s 
předmětným projektem 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit materiál doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ 34/1168/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2017 dle 

příloh důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dotační programy v oblasti kultury a 

památkové péče dle příloh důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit materiál doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1169/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dotačních programů v oblasti životního prostředí a zemědělství pro rok 2017 

dle přílohy důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dotační programy v oblasti životního 

prostředí a zemědělství dle přílohy důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:12.09.2016 

 

 
 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

13 

USNESENÍ RK/34/1170/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh krajských dotačních programů v oblasti volnočasových aktivit pro rok 2017 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

krajské dotační programy v oblasti volnočasových aktivit pro rok 2017 dle přílohy 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení v bodě II. na jednání zastupitelstva 
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1171/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh krajských dotačních programů v oblasti vzdělávání pro rok 2017 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. krajské dotační programy v oblasti vzdělávání 17SMV02 a 17SMV04 pro rok 2017 

dle přílohy důvodové zprávy 
 2. krajský dotační program v oblasti vzdělávání 17SMV05 pro rok 2017 dle přílohy 

důvodové zprávy za podmínky převedení 1.000.000 Kč z kapitoly 14, školství, na 
kapitolu 48, dotační fond, oblast vzdělávání, 1. změnou rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2017 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení v bodě II. na jednání zastupitelstva 
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1172/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na výpověď smlouvy o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu 

OP VK s nepřímými náklady u příjemce MWA s.r.o. 
II.  s c h v a l u j e  
  předložený návrh na výpověď smlouvy u výše uvedeného subjektu dle přílohy č. 2 

důvodové zprávy 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

14 

III. p o v ě ř u j e  
  Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, podepsat výpověď smlouvy 

podle schváleného návrhu. 
termín:30.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1173/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky "Pořízení osobního vybavení pro Královéhradecký 

kraj v rámci realizace projektů Smart akcelerátor Královéhradeckého kraje a Krajský 
akční plán rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji" 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení v souladu 

s ustanoveními §25, 38 a násl. zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v 
platném znění a Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce Pořízení osobního vybavení pro 
Královéhradecký kraj v rámci realizace projektů Smart akcelerátor 
Královéhradeckého kraje a Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v 
Královéhradeckém kraji 

 3. seznam oslovených dodavatelů (dle důvodové zprávy):  
III. j m e n u j e  
  komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 

RSDr. Ing. Otakar Ruml (náhradník Ing. Josef Táborský) 
PaedDr. Josef Lukášek (náhradník Josef Dvořák) 
Ing. Martin Kořínek (náhradník Ing. Jiří Kočárník) 
Mgr. Jitka Bučková (náhradník Mgr. Lenka Tobišková) 
Ing. Pavel Šubrt (náhradník Mgr. Iva Skalská) 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, zajistit 

realizaci tohoto usnesení 
termín:30.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1174/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o provedení podstatné změny projektů podpořených v rámci dotačního 

programu 16OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v 
Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy Seznam žádostí o 
provedení podstatné změny projektu 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

15 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace zpracovaných na základě žádostí 

o provedení podstatné změny projektů podpořených v rámci dotačního programu 
16OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji, 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy dodatky ke Smlouvám o poskytnutí dotace 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat dodatky ke 

Smlouvám o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu 16OPK01 Snížení emisí z 
lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy dodatky ke Smlouvám o poskytnutí dotace 
termín:31.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1175/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva kraje ZK/28/1978/2016 (Dohody o 

spolupráci na silničních projektech Interreg V-A ČR – Polsko mezi 
Královéhradeckým krajem a projektovými partnery) 

 2. nové znění návrhu Dohody o spolupráci na projektu "Zlepšení dopravní 
dostupnosti Broumovska a Kladsko – valbřišského regionu" mezi 
Královéhradeckým krajem a projektovými partnery dle příloh č. 1 a 2 důvodové 
zprávy 

 3. nové znění návrhu Dohody o spolupráci na projektu "Zlepšení přeshraniční 
dostupnosti polsko-českého příhraničí v oblasti Stolových hor" mezi 
Královéhradeckým krajem a projektovým partnerem dle příloh č. 3 a 4 důvodové 
zprávy 

 4. nové znění návrhu Dohody o spolupráci na projektu "Zlepšení dopravní 
dostupnosti Orlických a Bystřických hor" mezi Královéhradeckým krajem a 
projektovým partnerem dle příloh č. 5 a 6 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu kraje zrušení usnesení ZK/28/1978/2016 
 2. Zastupitelstvu kraje schválení Dohody o spolupráci na projektu "Zlepšení 

dopravní dostupnosti Broumovska a Kladsko – valbřišského regionu" mezi 
Královéhradeckým krajem a projektovými partnery dle příloh č. 1 a 2 důvodové 
zprávy 

 3. Zastupitelstvu kraje schválení Dohody o spolupráci na projektu "Zlepšení 
přeshraniční dostupnosti polsko-českého příhraničí v oblasti Stolových hor" mezi 
Královéhradeckým krajem a projektovým partnerem dle příloh č. 3 a 4 důvodové 
zprávy 

 4. Zastupitelstvu kraje schválení Dohody o spolupráci na projektu "Zlepšení 
dopravní dostupnosti Orlických a Bystřických hor" mezi Královéhradeckým 
krajem a projektovým partnerem dle příloh č. 5 a 6 důvodové zprávy 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

16 

III. u k l á d á  
  Ing. RSDr. Otakarovi Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Dohody o spolupráci podle odst. II tohoto usnesení Zastupitelstvu kraje 
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1176/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

odůvodnění významných veřejných zakázek dle § 156 Zákona č. 137/2006 Sb. o 
veřejných zakázkách v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb., o podrobnostech 
rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky na stavební práce:  
1) Zlepšení dopravní dostupnosti Orlických a Bystřických hor – rekonstrukce silnic 
III/3109 + III/31010 + III/3111 
2) Zlepšení dopravní dostupnosti Broumovska a Kladsko – valbřišského regionu -
III/3025 Broumov - Božanov  
3) zlepšení přeshraniční dostupnosti polsko-českého příhraničí v oblasti Stolových 
hor - III/30315, III/30317 Bezděkov nad Metují – Machov – Machovská Lhota – státní 
hranice 
dle přílohy č. 1-3 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. RSDr. Otakarovi Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení materiál dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1177/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhy dohod o spolupráci na projektech "Koncepce rozvoje přeshraniční 

cykloturistiky v polsko-českém příhraničí" a "Kulturní a přírodní dědictví pro rozvoj 
polsko-českého pohraničí "Společné dědictví"" mezi Královéhradeckým krajem a 
projektovými partnery dle příloh důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu kraje schválit Dohody o spolupráci na projektech "Koncepce rozvoje 

přeshraniční cykloturistiky v polsko-českém příhraničí" a "Kulturní a přírodní dědictví 
pro rozvoj polsko-českého pohraničí "Společné dědictví"" mezi Královéhradeckým 
krajem a projektovými partnery dle příloh důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

17 

III. u k l á d á  
  Ing. RSDr. Otakarovi Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Dohody o spolupráci podle odst. II tohoto usnesení Zastupitelstvu kraje 
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1178/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace od MŠMT na projekt "Krajský akční plán rozvoje 

vzdělávání v Královéhradeckém kraji“ CZ.02.3.68/0.0/15_002/0000290 ve výši 
2.185.903,93 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
navýšení odvětví Evropská integrace a globální granty - kap. 13 o běžné výdaje ve 
výši 2.185.903,93 Kč na projekt "Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v 
Královéhradeckém kraji“ CZ.02.3.68/0.0/15_002/0000290 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 

usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1179/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Memoranda o spolupráci na produktu "Pískovcová skalní města v České 

republice" dle přílohy důvodové zprávy 
II.  s o u h l a s í  
  s uzavřením Memoranda o spolupráci na produktu "Pískovcová skalní města v České 

republice" dle přílohy důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:12.09.2016 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

18 

USNESENÍ RK/34/1180/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav realizace projektu "Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje", reg. 

č. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000070 dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací ve výši 100 000 Kč na zajištění řízení a administrace projektu "Regionální stálá 
konference Královéhradeckého kraje" z finančních prostředků vyčleněných na 
kapitole 21 k zajištění realizace projektů Královéhradeckého kraje v roce 2016 

III. u k l á d á  
 1. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřenému vedením odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II tohoto usnesení. 
termín:30.09.2016 

 2. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací a 
RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací 
zajistit realizaci usnesení 
termín:30.09.2016  

 

 
USNESENÍ RK/34/1181/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  na základě žádostí Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové vyřazení a fyzickou 

likvidaci níže uvedeného nepotřebného majetku: 
 1. inventární číslo 738 - Digitalizační pracoviště PC + A2 Scanner, datum pořízení 27. 

9. 2006, pořizovací cena 398.805 Kč, 
 2. inventární číslo 555 - Sada kartoték 60 zásuvek, datum pořízení 26. 3. 1987, 

pořizovací cena 249.707 Kč 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:30.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1182/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na přijetí dotace Ministerstva kultury do rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

rok 2016 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

19 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
- zvýšení neinvestičních přijatých transferů od Ministerstva kultury v částce 150.000,-
Kč za současného zvýšení běžných výdajů kapitoly 16 - kultura ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016 
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1183/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  a navrhuje Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
 1. pověřovací akt k plnění závazku veřejné služby pro ZOO Dvůr Králové a.s. 
 2. uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a ZOO Dvůr Králové a.s. o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za 
plnění závazku veřejné služby 

II.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu I. k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1184/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Souhlas ručitele s dohodou Banky a Klienta o změně závazku ke smlouvě o 

kontokorentním úvěru Centra evropského projektování a.s. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit podpis Souhlasu ručitele s dohodou 

Banky a Klienta o změně závazku, dle přílohy č. 2 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje

předložit materiál do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:12.09.2016 

 

 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

20 

USNESENÍ RK/34/1185/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  aktualizaci Nadregionální strategie Královéhradeckého kraje v oblasti cyklo, in-line a 

bike produktů dle příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  schválit pokračování Nadregionální strategie Královéhradeckého kraje v oblasti cyklo, 

in-line a bike produktů dle příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1186/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. v y h l a š u j e  
  výběrové řízení na funkci ředitele/ředitelky Muzea a galerie Orlických hor v Rychnově 

nad Kněžnou dle podmínek uvedených v příloze č. 1 
II.  s c h v a l u j e  
  členy výběrové komise ve složení Ing. RSDr. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana 

Královéhradeckého kraje, František Kinský, předseda výboru pro kulturu a 
památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, Mgr. Ivana Kudrnáčová, 
vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje, Ing. Milan Smolík, vedoucí oddělení kultury a památkové 
péče, zástupce Asociace muzeí a galerií České republiky a zástupce města Rychnov 
nad Kněžnou s hlasem poradním 

III. u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:15.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1187/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace o postupu prací na Aktualizaci č. 1 Zásad územního rozvoje 

Královéhradeckého kraje a výsledcích společného jednání podle ustanovení § 37 
odst. 2, 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, (dále jen 
"stavební zákon") ve znění pozdějších předpisů 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

21 

II.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit pokyny pro zpracování nového 

návrhu Aktualizace č.1 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje podle § 
38 odst. 3 stavebního zákona 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje rozhodnout o pořízení Aktualizace č. 2 
Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje, dle důvodové zprávy 

 

 
USNESENÍ RK/34/1188/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  aktuální stav příprav projektu Rozvoj průmyslové zóny Solnice-Kvasiny-Rychnov nad 

Kněžnou 
II.  s c h v a l u j e  
  uvolnění 600 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) na 

zpracování Studie rozvoje průmyslové zóny Solnice – Kvasiny – Rychnov nad Kněžnou 
jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků určených na 
přípravu projektů v roce 2015 z rozpočtu kapitoly 21 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, zpracováním Studie rozvoje 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny – Rychnov nad Kněžnou 
termín:31.12.2016 

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací  

uzavřít specifikaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:30.09.2016 

 2. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřenému vedením odboru investic 
zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:30.09.2016 

 3. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
 a) zajistit zpracování Studie rozvoje průmyslové zóny Solnice – Kvasiny –

Rychnov nad Kněžnou dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:31.12.2016 

 b) uzavřít specifikaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:30.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1189/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  záměr na přípravu žádosti o podporu Ergoprogress – realise the change 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

22 

II.  s c h v a l u j e  
 1. přípravu projektu Ergoprogress – realise the change předkládaného do 

Operačního programu zaměstnanost, prioritní osa 3: Sociální inovace a 
mezinárodní spolupráce 

 2. zapojení Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové organizace 
Královéhradeckého kraje (IČ 71218840) do projektu „Ergoprogress – realise the 
change“ jako partnera projektu 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje (IČ 71218840), 
přípravou projektu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.12.2016 

IV.  u k l á d á  
  RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, p.o., 

IČ: 71218840,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. a III. 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1190/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/23/708/2016 ze dne 16. 05. 2016 v 

části I. "schvaluje":  
Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obcí na zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou na r. 2016 s obcemi: 
Zdobnice 
a nahrazují se přílohy ke smlouvě o poskytnutí dotace s obcí Zdobnice: 

 1. žádost o dotaci 
 2. příloha č. 1 
 3. příloha č. 2 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Zdobnice (ve znění nových 
příloh) na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou 
termín:23.09.2016 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

23 

USNESENÍ RK/34/1191/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1) č.53 AP Tour s.r.o. 

2) č.62 AUDIS BUS s.r.o. 
3) č.69 BusLine Semily a.s. 
4) č.71 ČSAD UO a.s. 
5) č.36 CAR TOUR s.r.o. 
6) č.71 CDS Náchod s.r.o.  
7) č.29 CDS Náchod s.r.o. mezinárodní linka 
8) č.46 OAD Kolín s.r.o. 
9) č.63 KAD s.r.o. 
10) č.78 Osnado s.r.o. 
11) č.53 P-transport s.r.o. 
12) č.30 TAD s.r.o. 
13) č.47 ARRIVA SČ s.r.o. 
14) č.71 ARRIVA VČ a.s. 
15) č.23 Milan Fejfar 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní 
obslužnosti části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty 
termín:30.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1192/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh plánu dopravní obslužnosti území Královéhradeckého kraje 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit plán dopravní obslužnosti území Královéhradeckého kraje 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit plán dopravní obslužnosti území Královéhradeckého kraje na jednání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 12.09.2016  
   

 

 
 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

24 

USNESENÍ RK/34/1193/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. Změnu v indexaci položek přímé mzdy,  sociální a zdravotní pojištění  

 2. Zvýšení výdajů na autobusovou dopravní obslužnost v roce 2017 z důvodu finančního 
dopadu změny v indexaci 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. Se změnou v indexaci položek přímé mzdy, sociální a zdravotní pojištění 

 2. Se zvýšením výdajů na autobusovou dopravní obslužnost v roce 2017 z důvodu 
finančního dopadu změny v indexaci 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit přijaté usnesení ke schválení na nejbližším jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 12.09.2016  
   

 

 
USNESENÍ RK/34/1194/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smluv o spolupráci a podmínkách úhrady finančního příspěvku při vzájemném 

zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou se Středočeským, 
Libereckým a Pardubickým krajem 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit smlouvy o spolupráci a podmínkách úhrady finančního příspěvku při 
vzájemném zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou se 
Středočeským, Libereckým a Pardubickým krajem 

III. u k l á d á  
  Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit smlouvy na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1195/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Dohody o změně obsahu závazku vzniklého ze Smlouvy o zajištění finančních toků 

vyplývajících z účasti dopravce ČD, a.s. v integrovaném dopravním systému 
Královéhradeckého kraje IREDO 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

25 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dohodu o změně obsahu závazku vzniklého ze Smlouvy o zajištění finančních toků 

vyplývajících z účasti dopravce ČD, a.s. v integrovaném dopravním systému 
Královéhradeckého kraje IREDO 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dohodu o změně obsahu závazku vzniklého ze Smlouvy o zajištění finančních 
toků vyplývajících z účasti dopravce ČD, a.s. v integrovaném dopravním systému 
Královéhradeckého kraje IREDO 

  termín: 31.10.2016  
   

 

 
USNESENÍ RK/34/1196/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1.  

  a) upravenou výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku: 
„Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na území 
Královéhradeckého kraje pro přechodné období od 1. 1. 2017 – Výběrová oblast č. 1 
“, dle specifikace zadávací dokumentace 

  b) zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 
03 Hradec Králové, IČ 70889546 

  c) oslovení dodavatele:  
AP Tour - dopravní spol. s r. o. 
č.p. 220,  
503 53 Sloupno  
IČ: 25927132 

 2.  

  a) upravenou výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku: 
„Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na území 
Královéhradeckého kraje pro přechodné období od 1. 1. 2017 – Výběrová oblast č. 2 
“, dle specifikace zadávací dokumentace 

  b) zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 
03 Hradec Králové, IČ 70889546 

  c) oslovení dodavatele:  
ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s. 
Na Ostrově 177,  
53701 Chrudim 
IČ: 25945408 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

26 

 3.  

  a) upravenou výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku: 
„Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na území 
Královéhradeckého kraje pro přechodné období od 1. 1. 2017 – Výběrová oblast č. 3 
“, dle specifikace zadávací dokumentace 
 

  b) zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 
03 Hradec Králové, IČ 70889546 

  c) oslovení dodavatele:  
AUDIS BUS s.r.o. 
Soukenická 242,  
516 01 Rychnov nad Kněžnou  
IČ: 15040500 

 4.  

  a) upravenou výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku: 
„Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na území 
Královéhradeckého kraje pro přechodné období od 1. 1. 2017 – Výběrová oblast č. 4 
“, dle specifikace zadávací dokumentace 

  b) zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 
03 Hradec Králové, IČ 70889546 

  c) oslovení dodavatele:  
BusLine a.s. 
Na Rovinkách 211, Podmoklice,  
513 01 Semily 
IČ: 28360010 

 5.  

  a) upravenou výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku: 
„Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na území 
Královéhradeckého kraje pro přechodné období od 1. 1. 2017 – Výběrová oblast č. 5 
“, dle specifikace zadávací dokumentace 

  b) zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 
03 Hradec Králové, IČ 70889546 

  c) oslovení dodavatele:  
C A R - T O U R spol. s r.o. 
Pohřebačka 182, 
53345 
IČ: 49286871 
 
 
 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

27 

 6.  

  a) upravenou výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku: 
„Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na území 
Královéhradeckého kraje pro přechodné období od 1. 1. 2017 – Výběrová oblast č. 6 
“, dle specifikace zadávací dokumentace 

  b) zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 
03 Hradec Králové, IČ 70889546 

  c) oslovení dodavatele:  
CDS s.r.o. Náchod 
Kladská 286,  
547 01 Náchod 
IČ: 60110244 

 7.  

  a) upravenou výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku: 
„Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na území 
Královéhradeckého kraje pro přechodné období od 1. 1. 2017 – Výběrová oblast č. 7 
“, dle specifikace zadávací dokumentace 

  b) zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 
03 Hradec Králové, IČ 70889546 

  c) oslovení dodavatele:  
ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s.  
Třebovská 330,  
56200 Ústí nad Orlicí 
IČ: 60108851 

 8.  

  a) upravenou výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku: 
„Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na území 
Královéhradeckého kraje pro přechodné období od 1. 1. 2017 – Výběrová oblast č. 8 
“, dle specifikace zadávací dokumentace 

  b) zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 
03 Hradec Králové, IČ 70889546 

  c) oslovení dodavatele:  
Milan Fejfar 
Přátelství 483, 
506 01 Jičín  
IČO: 46477632 

 9.  

  a) upravenou výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku: 
„Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na území 
Královéhradeckého kraje pro přechodné období od 1. 1. 2017 – Výběrová oblast č. 9 
“, dle specifikace zadávací dokumentace 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

28 

 

  b) zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 
03 Hradec Králové, IČ 70889546 

  c) oslovení dodavatele:  
KAD, spol. s r.o. Krkonošská automobilová doprava Vrchlabí  
Vápenická 475,  
54301 Vrchlabí 
IČ: 49812947 

 10.  

  a) upravenou výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku: 
„Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na území 
Královéhradeckého kraje pro přechodné období od 1. 1. 2017 – Výběrová oblast č. 
10 “, dle specifikace zadávací dokumentace 

  b) zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 
03 Hradec Králové, IČ 70889546 

  c) oslovení dodavatele:  
Okresní autobusová doprava Kolín, s.r.o. 
Polepská 867, Kolín IV,  
280 02 Kolín 
IČ: 25095251 

 11.  

  a) upravenou výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku: 
„Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na území 
Královéhradeckého kraje pro přechodné období od 1. 1. 2017 – Výběrová oblast č. 
11 “, dle specifikace zadávací dokumentace 

  b) zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 
03 Hradec Králové, IČ 70889546 

  c) oslovení dodavatele:  
OSNADO spol. s r. o. 
Nádražní 501,  
542 24 Svoboda nad Úpou 
IČ: 15057615 

 12.  

  a) upravenou výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku: 
„Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na území 
Královéhradeckého kraje pro přechodné období od 1. 1. 2017 – Výběrová oblast č. 
12 “, dle specifikace zadávací dokumentace 

  b) zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 
03 Hradec Králové, IČ 70889546 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

29 

  c) oslovení dodavatele:  
P-transport s.r.o. 
Dvořákova 339, Velká Ves,  
550 01 Broumov 
IČ: 25947249 

 13.  

  a) upravenou výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku: 
„Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na území 
Královéhradeckého kraje pro přechodné období od 1. 1. 2017 – Výběrová oblast č. 
13 “, dle specifikace zadávací dokumentace 

  b) zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 
03 Hradec Králové, IČ 70889546 

  c) oslovení dodavatele:  
Trutnovská autobusová doprava s.r.o. 
Šeříková 624,  
54102 Trutnov 4 
IČ: 25251635 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství,  

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 22.08.2016  

    

 

 
USNESENÍ RK/34/1197/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení: 

a) změny sídla Zdravotnického nadačního fondu Královéhradeckého kraje, IČ 288 13 
651, z adresy Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové na adresu Pivovarské náměstí 
1245/2, 500 03 Hradec Králové 
b) úplného znění zakládací listiny Zdravotnického nadačního fondu 
Královéhradeckého kraje, IČ 288 13 651 dle přílohy 

II.  s c h v a l u j e  
  z titulu zakladatele Zdravotnického nadačního fondu Královéhradeckého kraje, IČ 

288 13 651: 
a) změnu sídla Zdravotnického nadačního fondu Královéhradeckého kraje, IČ 288 13 
651, z adresy Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové na adresu Pivovarské náměstí 
1245/2, 500 03 Hradec Králové 
b) úplné znění zakládací listiny Zdravotnického nadačního fondu Královéhradeckého 
kraje, IČ 288 13 651 dle přílohy 

 

 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

30 

USNESENÍ RK/34/1198/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  při výkonu působnosti valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., IČ: 25997556, se sídlem Hradec Králové, Pospíšilova 
365, PSČ 500 03, informace předložené předsedou představenstva společnosti dle 
přílohy důvodové zprávy 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  při výkonu působnosti valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., IČ: 25997556, se sídlem Hradec Králové, Pospíšilova 
365, PSČ 500 03, informace předložené předsedou představenstva společnosti dle 
přílohy 

 

 
USNESENÍ RK/34/1199/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Koncepce péče o duševní zdraví v Královéhradeckém kraji 2016 - 202 dle 

důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Koncepci péče o duševní zdraví v 

Královéhradeckém kraji 2016 – 2020 dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Koncepci péče o duševní zdraví v Královéhradeckém kraji 2016 – 2020 na 
nejbližší jednání Zastupitelstva 
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1200/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční účelové dotace ze státního rozpočtu ve výši 640.000,- Kč dle 

důvodové zprávy 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů kap. 15 - zdravotnictví 
o 640.000,- Kč za současného zvýšení investičních transferů od MZ ČR ve stejné výši 
dle důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

31 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016 
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1201/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  záměr na přípravu projektu Výcviková a školící základna pro Zdravotnickou 

záchrannou službu Královéhradeckého kraje - Věž vzdělávacího a výcvikového 
střediska Hradec Králové; 

II.  s c h v a l u j e  
 1. přípravu Žádosti o podporu k projektu „Výcviková a školící základna pro 

Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje - Věž vzdělávacího a 
výcvikového střediska Hradec Králové“ do Integrovaného regionálního 
operačního programu, oblast podpory 1.3 Zvýšení připravenosti k řešení a řízení 
rizik a katastrof 

 2. uvolnění 80 000 Kč na přípravu Žádosti o podporu, jako neinvestiční účelově 
vázaný příspěvek z finančních prostředků určených na přípravu v roce 2016 z 
rozpočtu kapitoly 21 

 3. uvolnění 80 000 Kč na zpracování Studie proveditelnosti jako neinvestiční 
účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků určených na přípravu v roce 
2016 z rozpočtu kapitoly 21 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, přípravou Žádosti o podporu k 
projektu Výcviková a školící základna pro Zdravotnickou záchrannou službu 
Královéhradeckého kraje – Věž vzdělávacího a výcvikového střediska Hradec Králové. 
termín:30.06.2017 

IV.  u k l á d á  
 1. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje, 
 a) zajistit přípravu Žádosti o podporu do 27. výzvy IROP 

termín:30.06.2017 
 b) uzavřít specifikaci dle bodu II. 2 a II. 3 tohoto usnesení 

termín:30.09.2016 
 2. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřenému řízením odboru investic, 

zajistit realizaci usnesení dle bodu II. 2 a II. 3 dle tohoto usnesení 
termín:30.09.2016 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

32 

 3. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví, 
uzavřít specifikaci dle bodu II. 2 a II. 3 tohoto usnesení 
termín:30.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1202/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  záměr na přípravu projektu Výcviková a školící základna pro Zdravotnickou 

záchrannou službu Královéhradeckého kraje - Heliport LZS Hradec Králové; 
II.  s c h v a l u j e  
 1. přípravu Žádosti o podporu k projektu „Výcviková a školící základna pro 

Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje – Heliport LZS Hradec 
Králové“ do Integrovaného regionálního operačního programu, oblast podpory 
1.3 Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof 

 2. uvolnění 80 000 Kč na přípravu Žádosti o podporu, jako neinvestiční účelově 
vázaný příspěvek z finančních prostředků určených na přípravu v roce 2016 z 
rozpočtu kapitoly 21 

 3. uvolnění 80 000 Kč na zpracování Studie proveditelnosti jako neinvestiční 
účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků určených na přípravu v roce 
2016 z rozpočtu kapitoly 21 

 4. pořízení projektové dokumentace Zdravotnickou záchrannou službou 
Královéhradeckého kraje a následné převedení do majetku zřizovatele (realizátor 
projektu) 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, přípravou Žádosti o podporu k 
projektu Výcviková a školící základna pro Zdravotnickou záchrannou službu 
Královéhradeckého kraje – Heliport LZS Hradec Králové 
termín:30.06.2017 

IV.  u k l á d á  
 1. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje, 
 a) zajistit přípravu Žádosti o podporu do 27. výzvy IROP 

termín:30.06.2017 
 b) uzavřít specifikaci dle bodu II. 2 a II. 3 tohoto usnesení 

termín:30.09.2016 
 2. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřenému vedením odboru investic, 
 a) zajistit realizaci usnesení dle bodu II. 2 a II. 3 tohoto usnesení 

termín:30.09.2016 
 b) uzavřít specifikace dle bodu II. 2 a II. 3 tohoto usnesení 

termín:30.09.2016 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

33 

 3. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví, 
uzavřít specifikace dle bodu II. 2 a II. 3 tohoto usnesení 
termín:30.09.2016 

 4. MUDr. Jiřímu Maškovi, řediteli Zdravotnické záchranné služby 
Královéhradeckého kraje 

 a) zajistit zpracování a pořízení projektové dokumentace na vrub Zdravotnické 
záchranné služby Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
termín:30.09.2016 

 b) převést projektovou dokumentaci do majetku zřizovatele 
termín:31.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/34/1203/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce s akciovou společností 

Oblastní nemocnice Náchod a.s. a návrh na uzavření Smluv o výpůjčce s akciovou 
společností Oblastní nemocnice Jičín a.s. a Oblastní nemocnice Náchod a.s. dle 
důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce s akciovou společností Oblastní nemocnice 

Náchod a.s., Purkyňova 446, 547 69 Náchod ze dne 11. 5. 2016 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 2. Smlouvu o výpůjčce s akciovou společností Oblastní nemocnice Jičín a.s., 
Bolzanova 512, 506 43 Jičín dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. Smlouvu o výpůjčce s akciovou společností Oblastní nemocnice Náchod a.s., 
Purkyňova 446, 547 69 Náchod dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek ke smlouvě o výpůjčce a smlouvy o výpůjčce dle přijatého 
usnesení 
termín:30.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1204/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu kapitoly 02 –

životní prostředí a zemědělství v roce 2016 
 1. obcím a městům dle přílohy č. 1 
 2. fyzickým osobám dle přílohy č. 2 a č. 3 
 3. právnickým osobám dle přílohy č. 4 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

34 

 4. České lesnické akademii Trutnov dle přílohy č. 5 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. plošné snížení všech žádostí o 15 % 
 2. poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích dle důvodové zprávy 
 3. snížení ostatních běžných výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 

zemědělství na rok 2016 o částku 1.678.789Kč a zvýšení neinvestičních dotací 
obcím ve stejné výši 

 4. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1205/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí účelových investičních dotací obcím z krajského programu 

„Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj vodohospodářské 

infrastruktury ve výši 4.704.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 
02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2016, z prostředků vyčleněných na 
vodohospodářské akce dle vodního zákona 

 2. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj vodohospodářské 
infrastruktury ve výši 15.000.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 
02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2016 – kapitálové výdaje 

 3. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 3. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:12.09.2016 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

35 

USNESENÍ RK/34/1206/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost města Nový Bydžov o prominutí vrácení části dotace poskytnuté dle dotační 

smlouvy č. 3732/2012 ze dne 23. 11. 2012 a jejího dodatku č. 1 ze dne 28. 12. 2015 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit městu Nový Bydžov prominutí 

vrácení části dotace ve výši 249.214 Kč na projekt s názvem „Město Nový Bydžov –
doprůzkum znečištění v areálu bývalého podniku Kovoplast“ dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1207/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Českého rybářského svazu, z.s., Východočeského územního svazu o 

poskytnutí dotace na nákup pomůcek pro výchovu dětí a mládeže v oboru rybářství 
II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 20.000 Kč z rozpočtu kapitoly 02 – životní 

prostředí a zemědělství – běžné výdaje pro Český rybářský svaz, z.s., 
Východočeský územní svaz, IČ: 00434141 na nákup pomůcek pro výchovu dětí a 
mládeže v oboru rybářství 

 2. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:15.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1208/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Zásady pro aktualizaci a schválení 

Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje, dle přílohy důvodové 
zprávy, s účinností k 01. 01. 2017 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

36 

II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1209/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 15.000 Kč 
poškozenému panu Jxxx Bxxx, IČ: 70901015 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
Navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí a zemědělství – kap. 02 v běžných 
výdajích o dotaci určenou na úhradu škody způsobenou vybranými zvláště 
chráněnými živočichy panu Jxxx Bxxx, IČ: 70901015 ve výši 15.000 Kč a současné 
zvýšení přijatých neinvestičních transferů od MF ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016 
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1210/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Akční plán environmentálního 

vzdělávání, výchovy a osvěty v Královéhradeckém kraji na léta 2016–2018 
II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit tento materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:12.09.2016 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

37 

USNESENÍ RK/34/1211/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh aktualizace pravidel dotačního programu Královéhradeckého kraje „Rozvoj 

infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ dle 
důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit pravidla pro poskytování a čerpání 

finanční podpory z dotačního programu Královéhradeckého kraje „Rozvoj 
infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ dle 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1212/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy a tabulkové přílohy usnesení  

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení ukazatelů příspěvek na 

provoz příspěvkovým organizacím odvětví školství o 9614,4 tis. Kč, zvýšení 
investičních příspěvků příspěvkovým organizacím z kap. 14 o 745,0 tis. Kč, snížení 
ostatních běžných výdajů školství o 9611,7 tis. Kč, zvýšení příjmů z odvodů 
příspěvkových organizací o 747,7 tis. Kč dle tab. č. 6.a, 6.b přílohy důvodové zprávy 

III. s c h v a l u j e  
  úpravu specifických ukazatelů příspěvkových organizací dle tab. č. 6.a 
IV.  u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání  
termín:13.09.2016 

 2. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje,  
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na vědomí informaci o 
provedených rozpočtových opatřeních dle bodu I. a úpravu ukazatelů dle bodu II. 
ke schválení 
termín:12.09.2016 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

38 

USNESENÍ RK/34/1213/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  se zapojením příspěvkových organizací 

Střední odborná škola veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68 
Střední škola zemědělská a ekologická a střední odborné učiliště chladicí a 
klimatizační techniky, Kostelec nad Orlicí, Komenského 873 
Česká lesnická akademie Trutnov-střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9 
do národního dotačního programu 21. Centra odborné přípravy Ministerstva 
zemědělství a s podáním jejich žádostí o dotaci 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět dotčené školy o výsledku projednání 
termín:23.08.2016 

 2. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., zastupujícímu vedoucího odboru investic, 
vyčlenit z rezervy kap. 21 finanční prostředky na předfinancování realizace pro 
organizace  
Střední odborná škola veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68 ve výši 
1660,0 tis. Kč, 
Střední škola zemědělská a ekologická a střední odborné učiliště chladicí a 
klimatizační techniky, Kostelec nad Orlicí, Komenského 873 ve výši 1660,0 tis. Kč 
a předložit související návrh na poskytnutí návratné finanční výpomoci ke 
schválení zastupitelstvu kraje  
termín:12.09.2016 

 3. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat zapojeným školám formulář s požadavky na učební pomůcky, který je 
součástí žádosti škol o dotaci Ministerstva zemědělství  
termín:26.08.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1214/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  účetní závěrku zanikající organizace Základní školy, Hořice, Husova 11 dle důvodové 

zprávy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, informovat ředitele nástupnické 

organizace Střední školy řemesel a Základní školy, Hořice o přijatém usnesení 
termín:05.09.2016 

 

 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

39 

USNESENÍ RK/34/1215/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí věcného daru - rekuperační jednotky VENUS - Comfort včetně motorů, 

elektrického předehřevu, filtru a čidla CO2 v celkové hodnotě 71 205 Kč od firmy 
Multi - Vac spol. s. r. o., Poděbradská 289, Pardubice a jeho předání k hospodaření 
Střední průmyslové škole stavební, Hradec Králové, Pospíšilova787 dle důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, vyrozumět výše uvedenou 

příspěvkovou organizaci o přijatém usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
termín:05.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1216/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatky zřizovacích listin 

příspěvkových organizací: dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Pedagogicko-psychologická poradna Královéhradeckého kraje dodatek č. 4 zřizovací 
listiny příspěvkové organizace Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka, 
Masarykovo nám. 2dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje ke schválení  
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1217/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  výši odměny paní Ing. Blance Macháčkové, ředitelce Vyšší odborné školy a Střední 

odborné školy, Nový Bydžov, Jana Maláta 1869 v souvislosti s ukončením výkonu 
práce na vedoucím pracovním místě ředitelky školy z důvodu odchodu do starobního 
důchodu dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zabezpečit realizaci přijatého usnesení v bodě I. 
termín:31.08.2016 

 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

40 

USNESENÍ RK/34/1218/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  plat nově jmenované ředitelce Vyšší odborné školy a Střední odborné školy, Nový 

Bydžov, Jana Maláta 1869 paní Mgr. Gabriele Myškové s účinností od 1. 9. 2016 dle 
přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení a předání platového výměru dle přijatého usnesení 
termín:31.08.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1219/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  plat řediteli Střední uměleckoprůmyslové školy hudebních nástrojů a nábytku Ing. 

Janu Opitzovi s účinností od 1. 9. 2016 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení a předání platového výměru dle přijatého usnesení 
termín:31.08.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1220/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh příspěvkové organizace Základní škola, Nový Bydžov, F. Palackého 1240 na zřízení 

přípravné třídy základní školy ve školním roce 2016/2017 
II.  z  ř  i  z  u  j  e   
    přípravnou třídu základní školy v Základní škole, Nový Bydžov, F. Palackého 1240 ve školním 

roce 2016/2017 
III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství,  

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
  termín: 31.08.2016  

   

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

41 

USNESENÍ RK/34/1221/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/31/1044/2016 ze dne 18. 07. 2016 v bodech II. 

8 a III. 6 a nahrazuje ho následujícím textem: 
II. s o u h l a s í 
se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2017 
8. Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky, Červený Kostelec, 17. listopadu 1197 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 28-52-H/01 Chemik (denní forma 
vzdělávání) v 1. ročníku z 15 na 24 žáků; zápis oboru vzdělání 23-45-L/01 Mechanik 
seřizovač (denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 96 žáků a v 1. ročníku 24 
žáků; výmaz oboru vzdělání 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (denní forma vzdělávání) s 
nejvyšším povoleným počtem 136 žáků od 1. 9. 2018 
III. n e s o u h l a s í 
se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2017 
Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky, Červený Kostelec, 17. listopadu 1197  
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 28-52-H/01 Chemik (denní forma 
vzdělávání) ze 45 na 72 žáků 

 

 
USNESENÍ RK/34/1222/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  prodej 60 ks cenných papírů ČEZ, a. s. příspěvkové organizace Barevné domky 

Hajnice, které organizace získala přijetím dědictví dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zrealizovat prodej cenných papírů prostřednictvím Ing. Lucie Skalové, ředitelky 
Barevných domků Hajnice   
termín:31.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1223/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí věcného daru (Fabia Combi Style 1,2 TSI 66 kW v hodnotě 302 300,-- Kč) 

příspěvkovou organizací Domov U Biřičky do vlastnictví zřizovatele od 
společnosti HARTMANN – RICO, a. s. dle důvodové zprávy 

 2. Darovací smlouvu dle přílohy č. 1 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

42 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov U Biřičky o přijatém usnesení   
termín:23.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1224/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. vyhlášení dotačního programu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje pro rok 2017, kterou Královéhradecký kraj obdrží ze 
státního rozpočtu (kapitoly 313 – MPSV) pro kraje a Hlavní město Prahu, na 
podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů (viz příloha č. 1 a důvodová zpráva) 

 2. zásady dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který bude 
financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký 
kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na 
podporu poskytování sociálních služeb v roce 2017 (viz příloha č. 2) 

 3. jmenování hodnotící komise pro vyhlášený dotační program ve složení: 
1. PaedDr. Mgr. Josef Lukášek - náhradník Ing. Vladimír Derner 
2. RNDr. Petr Žďánský, CSc. - náhradník PhDr. Taťána Lankašová, CSc. 
3. Bc. Otakar Kalenda - náhradník PaedDr. Jindřich Vedlich, Ph.D.  

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1225/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zahraniční služební cestu ředitelky Domova U Biřičky Hradec Králové do Barcelony, 

konané ve dnech 14. – 16. října 2016 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

Informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov U Biřičky, Ing. Danielu 
Luskovou, o přijatém usnesení  
termín:31.08.2016 

 

 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

43 

USNESENÍ RK/34/1226/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Aktualizaci Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 – 2017 

včetně přílohy č. 4.1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého 
kraje – přehled podporovaných služeb a přílohy č. 4.2 Přehled služeb s celostátní 
působností zajišťujících potřeby obyvatel Královéhradeckého kraje ve znění přílohy č. 
1, 2 a 3 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. Aktualizaci Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 – 2016 

včetně přílohy č. 4.1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 
Královéhradeckého kraje – přehled podporovaných služeb a přílohy č. 4.2 
Přehled služeb s celostátní působností zajišťujících potřeby obyvatel 
Královéhradeckého kraje ve znění přílohy č. 1, 2 a 3 

 2. prodloužení pověření výkonem služby obecného hospodářského zájmu u 
poskytovatelů sociálních služeb zařazených do Sítě veřejně podporovaných 
sociálních služeb – přehledu podporovaných služeb ve znění přílohy č. 2 na rok 
2017 

 3. uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji ve znění přílohy č. 4 

 4. uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění 
dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně 
podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji u služeb nově 
zařazených do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého 
kraje ve znění schváleném usnesením č. ZK/25/1730/2015 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1227/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace o záměru Domova důchodců Černožice uzavřít podnájemní smlouvu se 

společností Grand Park, a.s. z důvodu potřeby přestěhování klientů Domova 
důchodců Černožice po dobu trvání rekonstrukce v této příspěvkové organizaci 

II.  s o u h l a s í  
  s uzavřením podnájemní smlouvy dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

44 

III. u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 

 informovat ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Černožice o přijatém 
usnesení  
termín:31.08.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1228/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. realizaci projektu Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí 

Královéhradeckého kraje reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0002819 a jeho 
spolufinancování z Operačního programu Zaměstnanost 

 2. uvolnění finančních prostředků ve výši 150 000 Kč na spolufinancování projektu 
Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji V z 
vratky předfinancování na kapitole 21, org. 9999, za současného navýšení 
rozpočtu kapitoly 28 v té samé výši (běžné výdaje) 

 3. uvolnění 550 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) na 
řízení a administraci projektu v roce 2016 a 2017 z finančních prostředků 
kapitoly 21 určených na neinvestiční účelově vázaný příspěvek pro CIRI na řízení 
projektů pro rok 2016 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací řízením a administrací projektu 

termín:31.12.2017 
III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

přijmout akceptaci Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
termín:30.09.2016 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2016 
termín:03.10.2016 

 3. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 
uzavřít specifikaci dle bodu I. 3 tohoto usnesení  
termín:31.08.2016 

 4. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřeného vedením odboru investic 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 2 a I.3 tohoto usnesení  
termín:30.09.2016 

 5. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2017 

 

 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

45 

USNESENÍ RK/34/1229/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Ústav 
sociální péče pro mentálně postiženou mládež Chotělice ve smyslu změny názvu 
organizace formou dodatku s účinností od 1. 1. 2017, dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1230/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření podlicenční smlouvy s Karlovarským krajem dle přílohy č. 1 důvodové 

zprávy 
II.  p o v ě ř u j e  
  Ing. Mgr. Jiřího Vitvara, k udělení písemného souhlasu v souladu s ust. odst. 3.5 

podlicenční smlouvy dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:31.08.2016 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 podepsat podlicenční smlouvu s Karlovarským krajem dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy  
termín:31.08.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1231/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje za I. pololetí 2016 
II.  u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál k 

projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:12.09.2016 

 

 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

46 

USNESENÍ RK/34/1232/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s návrhem rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2017 
 2. se zapracováním případné změny souhrnného dotačního vztahu státního 

rozpočtu k rozpočtu kraje pro rok 2017 do schváleného rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2017, ve výdajích do rezervy kraje v kap. 41 

II.  u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál k 

projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1233/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. Závěrečné vyhodnocení akce PZ Solnice - Kvasiny, regionální infrastruktura, ev. č. 

222D232000021 
 2. Zprávu k ukončení projektu Průmyslová zóna Solnice – Kvasiny 
 3. návrh na zrušení činnosti zvláštní komise pro zajištění příprav a realizaci investic 

v Průmyslové zóně Solnice - Kvasiny, vyvolaných rozšířením výrobních kapacit 
Škody Auto a.s. Kvasiny v souladu s usnesením Vlády ČR č. 1100 z 31. 8. 2005, 
jmenovanou usnesením rady RK/22/912/2005 

II.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje vzít na vědomí Závěrečné vyhodnocení 

akce PZ Solnice - Kvasiny, regionální infrastruktura, ev. č. 222D232000021 
 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje vzít na vědomí Zprávu k ukončení 

projektu Průmyslová zóna Solnice - Kvasiny 
 3. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje zrušit činnost zvláštní komise pro 

zajištění příprav a realizaci investic v Průmyslové zóně Solnice - Kvasiny, 
vyvolaných rozšířením výrobních kapacit Škody Auto a.s. Kvasiny v souladu s 
usnesením Vlády ČR č. 1100 z 31. 8. 2005, jmenovanou usnesením rady 
RK/22/912/2005 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:12.09.2016 

 

 
 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

47 

USNESENÍ RK/34/1234/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit odůvodnění významné veřejné 

zakázky "Přístupová komunikace do PZ/ trasa ul. Dělnická III/32551 od odbočky k 
železniční stanici po křižovatku v Kunčicích se silnicí III/2953" v rámci projektu 
"Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura, II. etapa" 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení odůvodnění významné 
veřejné zakázky "Přístupová komunikace do PZ/ trasa ul. Dělnická III/32551 od 
odbočky k železniční stanici po křižovatku v Kunčicích se silnicí III/2953" v rámci 
projektu "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura, II. 
etapa"  
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1235/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit odůvodnění významné veřejné 

zakázky "Rekonstrukce vozovky III/30821 (Spy – Nové Město nad Metují, Krčín)" v 
rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení odůvodnění významné 
veřejné zakázky "Rekonstrukce vozovky III/30821 (Spy – Nové Město nad Metují, 
Krčín)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1236/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  odsouhlasení realizace investičních akcí "II/321 Černíkovice - Domašín, obchvat" a 

"I/14 Solnice, obchvat" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

48 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit odsouhlasení realizace investičních 

akcí "II/321 Černíkovice - Domašín, obchvat" a "I/14 Solnice, obchvat" v rámci 
projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení odsouhlasení realizace 
investičních akcí "II/321 Černíkovice - Domašín, obchvat" a "I/14 Solnice, obchvat" v 
rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1237/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Plánovací smlouvy č. 1/2016 -2 s Městem Nové Město nad Metují na realizaci 

akce „Rekonstrukce vozovky III/30821 (Spy – Nové Město nad Metují, Krčín)“ v rámci 
projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Plánovací smlouvy č. 1/2016 - 2 s 

Městem Nové Město nad Metují na realizaci akce „Rekonstrukce vozovky III/30821 
(Spy – Nové Město nad Metují, Krčín)“ v rámci projektu „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu“ - podle přílohy 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1238/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků p.p.č. 

1144 a p.p.č. 1145 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o právu provést 
stavbu mezi Královéhradeckým krajem a paní xxxxx, bytem xxxxx, pro realizaci akce 
"Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

49 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu na uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup části pozemků p.p.č. 1144 a p.p.č. 1145 v k.ú. Opočno pod 
Orlickými horami a Smlouvy o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a 
paní xxxxx, bytem xxxxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ 
Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle přílohy 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle 
odst. II.  
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1239/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  odměnu RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:29.08.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1240/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. rozšíření projektových záměrů Oblastní nemocnice Jičín a.s. do Operačního 

programu Životní prostředí 2014+ dle důvodové zprávy 
 2. navýšení neinvestiční dotace o 191 820 Kč Oblastní nemocnici Jičín a.s. na 

zajištění dokumentů a činností dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. snížení finančních prostředků na kap. 21, org. 7777/50 o 191 820 Kč za 

současného poskytnutí neinvestiční dotace Oblastní nemocnici Jičín a.s., IČ 
26001551 ve stejné výši (celková výše dotace po navýšení bude činit 1,191.990,- 
Kč) 

 2. uzavření dodatku č. 1 ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy ke smlouvě o 
poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s Oblastní nemocnicí Jičín 
a.s. uzavřené dne 11. 4. 2016 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

50 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1241/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 2 k protokolu na zajištění provozu CIRI (dle přílohy č. 1 důvodové zprávy) 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat, 

dodatek č. 2 k protokolu na zajištění provozu CIRI (dle přílohy č. 1 důvodové zprávy) 
termín:30.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1242/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. návrh na zahájení přípravy vyhlášení veřejných zakázek na stavební práce v 

režimu otevřeného podlimitního řízení dle podmínek zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadání veřejných zakázek s platností od 1. 10. 2016 s názvem „Snížení 
energetické náročnosti administrativní budovy SÚS Královéhradeckého kraje a.s., 
cestmistrovství Jaroměř – stavební práce“ a „Snížení energetické náročnosti 
administrativní budovy SÚS Královéhradeckého kraje a.s., cestmistrovství 
Kopidlno – stavební práce“ 

 2. uvolnění 100 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 
organizaci, z finančních prostředků určených na účelový neinvestiční příspěvek 
určený na zajištění řízení projektů v roce 2016 z rozpočtu kapitoly 21, na 
administraci veřejných zakázek “Snížení energetické náročnosti administrativní 
budovy SÚS Královéhradeckého kraje a.s., cestmistrovství Jaroměř – stavební 
práce“ a „Snížení energetické náročnosti administrativní budovy SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., cestmistrovství Kopidlno – stavební práce“ 

II.  p o v ě ř u j e  
 2. Centrum investic, rozvoje a inovací (CIRI), se sídlem Soukenická 54, 500 03 

Hradec Králové, plněním zadavatelských činností 
termín:31.12.2016 
 
 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

51 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat plné moci pro zástupce zadavatele, dle bodu II. tohoto usnesení ve 
znění dle přílohy č. 2 a 3 důvodové zprávy 
termín:15.09.2016 

 2. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřenému vedením odboru investic a RNDr. Zitě 
Kučerové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:15.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1243/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

Odůvodnění významných veřejných zakázek dle § 156 Zákona č. 137/2006 Sb. o 
veřejných zakázkách v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb., o podrobnostech 
rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky na stavební práce:  
1) II/303 Pěkov – průtah 
2) II/300 – Prkenný Důl – Královec – křižovatka s I/16 a II/300 – Žacléř – křižovatka u 
hotelu Sport 
3) II/298 Ledce – Opočno, I. etapa 
4) II/320 Voděrady – Lično  
5) III/28010 Staňkova Lhota – Rakov – Sedliště 
6) II/325 Velký Vřešťov – Hostinné – I. etapa 
dle přílohy č. 1-6 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení materiál dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1244/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyúčtování návratných finančních výpomocí poskytnutých organizacím dle seznamu v 

důvodové zprávě 
 
 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

52 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí poskytnutých 
příspěvkovým organizacím za podmínek uvedených v důvodové zprávě a prominutí 
vratek návratných finančních výpomocí u příspěvkových organizací ve výši dle 
Tabulky č. 1  

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1245/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Zpracování projektové 

dokumentace a výkon autorského dozoru v rámci projektu Transformace ÚSP pro 
mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Častolovice, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
která byla zadána v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 
137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, o výběru nejvhodnější 

nabídky ve výše uvedené zakázce – IRBOS s.r.o., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Čestice 
115, 517 41, IČ: 25933094 s cenou 517.000,- bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo s uchazečem, který předložil nejvhodnější nabídku v 

zadávacím řízení na dodavatele v rámci veřejné zakázky Zpracování projektové 
dokumentace a výkon autorského dozoru v rámci projektu Transformace ÚSP pro 
mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Častolovice, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi královéhradeckého kraje, podepsat 
 a) Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I. tohoto usnesení 

termín:30.09.2016 
 b) Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:30.09.2016 
 c) Smlouvu o dílo s vybraným uchazečem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:30.09.2016 
 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.09.2016 

 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

53 

USNESENÍ RK/34/1246/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Zpracování projektové 

dokumentace a výkon autorského dozoru v rámci projektu Transformace ÚSP pro 
mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, která byla zadána v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle 
zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, o výběru nejvhodnější 

nabídky ve výše uvedené zakázce – Architep HK s.r.o., se sídlem Habrmanova 323, 
500 02 Hradec Králové, IČ: 275 42 238 s cenou 522.000,- bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo s uchazečem, který předložil nejvhodnější nabídku v 

zadávacím řízení na dodavatele v rámci veřejné zakázky Zpracování projektové 
dokumentace a výkon autorského dozoru v rámci projektu Transformace ÚSP pro 
mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2, dle bodu II. tohoto 
usnesení 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 a) Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I. tohoto usnesení 

termín:30.09.2016 
 b) Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:30.09.2016 
 c) Smlouvu o dílo s vybraným uchazečem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:30.09.2016 
 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1247/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s názvem „II/308 Průtah 

obcí Králova Lhota – mikrokoberec - opakování“ zadávané formou otevřeného řízení 
II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče SILKO s.r.o., Kosovská 5275/16a, 586 01 Jihlava, IČ: 

60755075, (nabídková cena 2 673 089,22 Kč bez DPH, doba realizace stavebních 
prací bez VDZ 12 dnů), jelikož uchazeč neprokázal profesní kvalifikační 
předpoklady 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

54 

 2. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je EUROVIA CS, a.s., Národní 
138/10, 110 00 Praha 1, IČ: 45274924 s nabídkovou cenou 2 560 618,51 Kč bez 
DPH a dobou realizace stavebních prací bez VDZ 18 dnů 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „II/308 Průtah obcí Králova Lhota – 

mikrokoberec - opakování“ zadávané formou otevřeného řízení 
 2. smlouvu o dílo s vybraným uchazečem 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Zprávu o 

posouzení a hodnocení nabídek a smlouvu o dílo s vybraným uchazečem. 
termín:30.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1248/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  odvolání proti rozhodnutí o vyloučení uchazeče a doplnění nabídky uchazeče City 

Parking Group s.r.o., Malešická 2679/49, 130 00, Praha – Žižkov, IČ 28968506 
II.  t r v á  
  na svém rozhodnutí ze dne 1. 8. 2016 o vyloučení uchazeče City Parking Group s.r.o., 

Malešická 2679/49, 130 00, Praha – Žižkov, IČ 28968506, nabídková cena 772 000,-
Kč bez DPH, ze zadávacího řízení zakázky malého rozsahu s názvem „Parkovací a 
vjezdový systém do Oblastní nemocnice Trutnov“ z důvodu, že uchazeč nesplnil 
požadavky zadavatele na zpracování nabídkové ceny, když v jím předložené nabídce 
chybí oceněný položkový rozpočet na elektrorozvody 

III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřenému vedením odboru investic, zajistit realizaci 

přijatého usnesení 
termín:31.08.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1249/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanoví postup 

Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, dle přílohy usnesení 
II.  s c h v a l u j e  
  s účinností od 1. 10. 2016 Směrnici č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se 

stanoví postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, dle přílohy 
usnesení 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

55 

 
III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřeného vedením odboru investic, 

zajistit zveřejnění znění Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje na intranetu 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje a na webových stránkách 
Královéhradeckého kraje 
termín:30.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1250/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou 

zakázku na stavební práce „Souvislá obnova asfaltových krytů vozovek pozemních 
komunikací Královéhradeckého kraje“ 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o vyloučení uchazečů pro část I, II a VI (dle důvodové zprávy) 

 2. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče pro část I - VIII (dle důvodové zprávy) 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na stavební „Souvislá obnova asfaltových krytů vozovek 

pozemních komunikací Královéhradeckého kraje“ a smlouvu o dílo s vítěznými uchazeči pro 
jednotlivé části zakázky. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazečů pro část I, II a VI (dle důvodové zprávy) 

   termín: 30.09.2016  
  

 

 2. podepsat rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu o dílo s uchazeči pro 
jednotlivé části zakázky (I – VIII), jejichž nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější 
(dle důvodové zprávy) 

   termín: 31.10.2016  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/34/1251/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva průmyslu a obchodu na projekt Rozšíření 

průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura ve výši 1,454.517,36 Kč 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů kapitoly 21 o 
1,454.517,36 Kč na projekt Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

56 

infrastruktura, za současného zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva 
průmyslu a obchodu 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016  
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1252/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem úpravy rozpočtu kapitoly 21 - investice a evropské projekty dle důvodové 

zprávy 
II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1253/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva zdravotnictví na projekt id. č. 

235D214001101 - "SOL Trutnov - oprava střechy, zateplení, výměna radiátorů a 
regulace topení na hl. budově Bedřichov" ve výši 2,145.077,92 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující opatření: navýšení odvětví zdravotnictví - kap. 21 o 2,145.077,92 Kč, a to 
v kapitálových výdajích, na projekt id. č. 235D214001101 - "SOL Trutnov - oprava 
střechy, zateplení, výměna radiátorů a regulace topení na hl. budově Bedřichov", za 
současného navýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva zdravotnictví 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016 
termín:03.10.2016 

 

 
 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

57 

USNESENÍ RK/34/1254/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje - odvětví kultura v roce 2016 v rámci schváleného limitu dle 
důvodové zprávy a tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., zastupujícímu vedoucího odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:15.09.2016 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat změny dle tabulkové přílohy do 3. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2016 
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1255/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje - odvětví zdravotnictví v roce 2016 v rámci schváleného 
limitu dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., zastupujícímu vedoucího odboru investic 

informovat o přijatém usnesení 
termín:09.09.2016 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat změny dle tabulkové přílohy do 3. změny Rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2016 
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1256/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace 
pro vydání stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a 
výkon autorského dozoru stavební akce „II/304 Úpice – rekonstrukce komunikace“ 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

58 

 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je VDI Projekt s.r.o., Václavkova 

169/1, Dejvice, 160 00 Praha 6, IČ: 288 60 080 (cena 559 000,00 Kč bez DPH, 676 
390,00 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace ve stupni 

dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění 
stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně 
jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce „II/304 Úpice – rekonstrukce 
komunikace“ a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít smlouvu o dílo s 

uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější VDI Projekt s.r.o., 
Václavkova 169/1, Dejvice, 160 00 Praha 6, IČ: 288 60 080 (cena 559 000,00 Kč bez 
DPH, 676 390,00 Kč vč. DPH) 
termín:14.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1257/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace 
pro vydání stavebního povolení (DSP) + vypracování dokumentace pro provádění 
stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně 
jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce „II/252 Pomezní Boudy, 
rizikové úseky skalních svahů“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je Ing. Ondřej Holý, 26256 Milešov 

– Přední Chlum 40, IČ: 707 05 330 (cena 664 900,00 Kč bez DPH, 804 529,00 Kč vč. 
DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace ve stupni 

dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) + vypracování dokumentace pro 
provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce 
„II/252 Pomezní Boudy, rizikové úseky skalních svahů“ a smlouvu o dílo s vítězným 
uchazečem 
 
 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

59 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
nejvhodnější Ing. Oxxx Hxxx, 26256 Milešov – Přední Chlum 40, IČ: 707 05 330 (cena 
664 900,00 Kč bez DPH, 804 529,00 Kč vč. DPH)  
termín:14.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1258/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci se Statutárním městem Hradec Králové k veřejné zakázce 

na stavební práce Silnice III/29827 Malšova Lhota – Hrade Králové, I. etapa, dle 
důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci se Statutárním městem Hradec Králové 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci 
termín:30.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1259/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s Městem Dvůr Králové nad Labem k veřejné zakázce na 

stavební práce II/300 Dvůr Králové nad Labem – Lipnice, dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s Městem Dvůr Králové nad Labem 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci 
termín:30.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1260/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s Obcí Rudník k veřejné zakázce na stavební práce II/325 

Hostinné - Rudník, dle důvodové zprávy 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

60 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s Obcí Rudník 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci 
termín:30.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1261/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy o spolupráci s Městem Trutnov k veřejné zakázce na stavební práce 

II/301 Trutnov, Poříčí, ul. Petříkovická, dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s Městem Trutnov 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci 
termín:30.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1262/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  záměr přestěhování jičínského pracoviště Pedagogicko-psychologické poradny 

Královéhradeckého kraje do objektu "bývalé VZP"- budova čp. 861 na adrese 17. 
listopadu v k.ú. a obci Jičín 

II.  v y s l o v u j e  
  předběžný souhlas k přestěhování jičínského pracoviště Pedagogicko-psychologické 

poradny Královéhradeckého kraje do objektu "bývalé VZP" - budova čp. 861 na 
adrese 17. listopadu v k.ú. a obci Jičín 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajského 

živnostenského úřadu, 
zajistit majetkoprávní agendu připravovaného záměru 
termín:31.12.2020 

 2. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 
zajistit financování připravovaného záměru 
termín:31.12.2020 

 

 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

61 

USNESENÍ RK/34/1263/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a 

spolkem Mraveniště, z.s. dne 21.3.2016. 
Dodatkem dochází k doplnění účelu nájmu 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 dle bodu I. tohoto usnesení tak, jak je uveden v příloze 
důvodové zprávy tohoto usnesení. 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1264/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dohodu se společností Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s., IČ: 

25997556, o ukončení úschovy akcií dle smlouvy o úschově akcií ze dne 20.5.2013 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dohodu o ukončení úschovy akcií dle bodu I. tohoto usnesení tak, jak je 
přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1265/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
II.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje zrušit část usnesení č. ZK/20/1393/2015 

bod I.2. a I.3., ohledně prodeje nemovitostí formou dobrovolné veřejné dražby 
pro nemovitosti a to: 
 pozemky : 
- st.p.č.386 o výměře 87 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova 
bez čp/če jiná stavba, 
- st.p.č.384 o výměře 86 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova 
bez čp/če jiná stavba, 
- p.p.č. 333/3 o výměře 355 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
- p.p.č. 333/4 o výměře 355 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
vše v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

62 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1266/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost vlastníka pozemku o sdělení, zda Královéhradecký kraj uplatňuje předkupní 

právo k pozemku v k. ú. Jičín dle ustanovení § 101 stavebního zákona č. 183/2006 
Sb., z důvodu prodeje tohoto pozemku 

II.  s o u h l a s í  
  s nevyužitím předkupního práva k pozemku v k.ú. Jičín a jeho výmazem v katastru 

nemovitostí v souladu s ustanovením § 101 zákona č. 183/2006 Sb. 
Vlastník pozemku: xxxxx 
Pozemek: - pozemek p. p. č. 540/17 o výměře 5.719 m2(orná půda) v k. ú. Jičín 
Veškeré náklady spojené s výmazem předkupního práva a jeho výmaz z katastru 
nemovitostí: uhradí a provede vlastník pozemku  

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na nevyužití 
předkupního práva k pozemku v k.ú. Jičín v souladu s doporučením Rady 
Královéhradeckého kraje 
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ 34/1267/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Žádost vlastníka pozemku o sdělení, zda uplatňuje Královéhradecký kraj předkupní 

právo k pozemku v k. ú. Borohrádek dle ustanovení § 101 stavebního zákona č. 
183/2006 Sb., z důvodu prodeje tohoto pozemku 

II.  s o u h l a s í  
  s nevyužitím předkupního práva k pozemku v k.ú. Borohrádek a jeho výmazem v 

katastru nemovitostí v souladu s ustanovením § 101 zákona č. 183/2006 Sb. 
Vlastník pozemku: xxxxx 
Pozemek:  
- pozemek p.p.č. 548/22 o výměře 3.119 m2(ostatní plocha - manipulační plocha) v k. 
ú. Borohrádek 
Veškeré náklady spojené s výmazem předkupního práva a jeho výmaz z katastru 
nemovitostí: uhradí a provede vlastník pozemku  



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

63 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na nevyužití 
předkupního práva k pozemku v k.ú. Borohrádek v souladu s doporučením Rady 
Královéhradeckého kraje 
termín:05.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1268/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Dětský domov a školní jídelna, Sedloňov 
Kupující: xxxxx a xxxxx 
Pozemek: 
p. p. č. 3598 o výměře 178 m2ostatní plocha - zeleň 
v k. ú. a obec Sedloňov 
Kupní cena: 7 500,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1269/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Dětský domov, základní škola a školní jídelna, Dolní Lánov 
Kupující: xxxxx 
Pozemek: 
nově vzniklá p. p. č. 570/3 o výměře 379 m2ostatní plocha - sport. a rekr. pl.  
dle geometrického plánu č. 553 - 5/2013 
v k. ú. a obec Dolní Lánov 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

64 

Kupní cena: 55 500,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1270/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením kupní smlouvy na prodej pozemku 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola zemědělská a ekologická a střední odborné učiliště chladicí a 
klimatizační techniky, Kostelec nad Orlicí 
Kupující: ČEZ Distribuce, a. s. 
pozemek: 
část p. p. č. 2703/6 o výměře 9 m2 
dle geometrického plánu nově označená jako p. p. č. 4194 zastavěná plocha 
v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí 
Kupní cena: 4 200,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1271/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem nemovitých věcí Královéhradeckého kraje 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

65 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, 504 01 Nový 
Bydžov 
Kupující: Město Nový Bydžov 
pozemky: 
- st. p. č. 745 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Nový Bydžov, č. p. 191 občanská vybavenost 
Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 745 
- p. p. č. 544/1o výměře 561 m2ostatní plocha - jiná plocha 
vše v k. ú. a obec Nový Bydžov 
Kupní cena: 4 100 000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí kupující 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1272/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem části pozemku  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: město Pec pod Sněžkou 
Pozemek: (slouží městu Pec pod Sněžkou jako placené parkoviště)  
část p.p.č. 1089/1 o výměře 78 m2 dle GP č. 570-069/2016 označena jako p.p.č. 
1089/12 ostatní plocha - ostatní komunikace v k.ú. Velká Úpa II a obci Pec pod 
Sněžkou 
Kupní cena: 12.560 Kč (tj. cca 161.03 Kč/m2) 
Zavazující podmínky: 
- zřízení bezúplatného předkupního práva k pozemku na dobu 20 let jako věcného 
práva dle § 560 a § 2144 občanského zákoníku  
- zřízení bezúplatného zákazu zcizení k pozemku na dobu 20 let jako věcného práva 
ve smyslu § 1761 občanského zákoníku 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí a daň z nabytí nemovitých věcí hradí kupující 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

66 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
části pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1273/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

Pozemek: pod stavbou trafostanice 
st. p. č. 333 zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Velká Úpa II a obci Pec pod Sněžkou 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly 
Pozemek: pod stavbou trafostanice 
st. p. č. 333 o výměře 39 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Velká Úpa II a obci Pec pod Sněžkou 
Kupní cena: 5.400,- Kč (138,46 Kč/m2) + náklady ve výši 2.500,- Kč – celkem 7.900,-
Kč 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí kupující 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru prodat pozemek v k. ú. Velká Úpa II dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín:31.08.2016 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na prodej pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:03.10.2016 

 

 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

67 

USNESENÍ RK/34/1274/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

Pozemek: pod stavbou drážního tělesa 
část p.p.č. 3308 díl „a“ o výměře 93 m2, který je dle GP č. 242-121/2015 sloučen s 
p.p.č. 3277 a p.p.č. 3278 (obě ve vlastnictví SŽDC) do nově vzniklé p.p.č. 3277 o 
celkové výměře 11207 m2 ostatní plocha – dráha  
v k. ú. Synkov a obci Synkov-Slemeno 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: ČR - Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 
Nové Město, 110 00 Praha 1 
Pozemek: pod stavbou drážního tělesa 
část p.p.č. 3308 díl „a“ o výměře 93 m2, který je dle GP č. 242-121/2015 sloučen s 
p.p.č. 3277 a p.p.č. 3278 (obě ve vlastnictví SŽDC) do nově vzniklé p.p.č. 3277 o 
celkové výměře 11207 m2 ostatní plocha – dráha  
v k. ú. Synkov a obci Synkov-Slemeno 
Kupní cena: 2.940,- Kč, tj. 31,60 Kč/m2+ náklady ve výši 6.529,- Kč – celkem 9.469,-
Kč 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí se neplatí (věcné osvobození ve veřejnoprávní oblasti 
dle § 6 Zákonného opatření Senátu č. 340/2013) 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru prodat pozemek v k. ú. Synkov dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín:31.08.2016 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na prodej pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:03.10.2016 

 

 
 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

68 

USNESENÍ RK/34/1275/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru od města Trutnov 

Dárce: Město Trutnov 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
pozemky: 
část p. p. č. 249/2 o výměře 63 m2ostatní plocha - ostatní komunikace 
dle geometrického plánu nově označený jako p. p. č. 249/2 
p. p. č. 2553/5 o výměře 37 m2ostatní plocha - ostatní komunikace  
p. p. č. 2882 o výměře 136 m2ostatní plocha - ostatní komunikace 
vše v k. ú. a obec Trutnov  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, Procházkova 818, 541 01 
Trutnov, IČ 195201 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a 
I. 2. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru 
dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1276/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru od města Trutnov 

Dárce: Město Trutnov 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
pozemek: 
p. p. č. 1982/31 o výměře 1562 m2zahrada 
k. ú. a obec Trutnov 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Barevné domky Hajnice, Hajnice č. p. 46, PSČ 544 66, IČ 194972 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

69 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a 
I. 2. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru 
dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1277/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru od města Trutnov 

Dárce: Město Trutnov 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
pozemek: 
p. p. č. 162/3 o výměře 471 m2zahrada 
k. ú. Dolní Staré Město a obec Trutnov 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Střední průmyslová škola, Školní 101, 541 01 Trutnov, IČ 69174415 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a 
I. 2. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru 
dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1278/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru 

Dárce: Komitét pro udržování památek z války 1866 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Podesta pro sousoší vojáka a koně dle důvodové zprávy na pozemku: 
p. p. č. 74/2 o výměře 720 m2ostatní plocha, hřbitov, urnový háj 
v k. ú. a obci Střezetice 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

70 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru 
dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:22.08.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1279/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s přijetím budoucího daru 

budoucí dárce: město Jičín 
budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
pozemek: 
- část p.p.č. 1189/3, ostatní plocha, ostatní komunikace o rozloze cca 90 m2 
zapsaný na LV 10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj Katastrálního 
pracoviště Jičín, 
v k.ú. a obci Jičín  
náklady spojené s převodem: 
- geometrický plán zajistí budoucí obdarovaný 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru 
dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:22.08.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1280/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Dárce: město Pec pod Sněžkou 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
v k.ú. Velká Úpa I a obci Pec pod Sněžkou  
p.p.č. 177/6 o výměře 254 m2 ostatní plocha – neplodná půda  
p.p.č. 177/7 o výměře 247 m2 ostatní plocha - neplodná půda  
p.p.č. 177/9 o výměře 92 m2 ostatní plocha – neplodná půda 
p.p.č. 332/4 o výměře 765 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 332/5 o výměře 832 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 332/6 o výměře 410 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

71 

(zastavěné stavbou silnice II/296) 
v k.ú. Velká Úpa II a obci Pec pod Sněžkou  
p.p.č. 1102/3 o výměře 15141 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 1102/6 o výměře 785 m2 ostatní plocha – silnice 
(zastavěné stavbou silnice II/252) 
p.p.č. 762/2 o výměře 41 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 1162 o výměře 157 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
(zastavěné stavbou silnice II/296) 
Výměra pozemků celkem: 18 724 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí dárce 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1281/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Dárce:obec Veliš  
Obdarovaný:Královéhradecký kraj  
Pozemek:zastavěný silnicí č. III/280 21 
část p.p.č. 48, která je dle GP č. 151-226/2015 oddělena a označena jako p.p.č. 
48/2 o výměře 7 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Veliš u Jičína a obci Veliš 
Náklady spojené s převodem:správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:12.09.2016 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

72 

USNESENÍ RK/34/1282/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr darovat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje městu 

Trutnov, a to 
pozemky: 
část p. p. č. 1540/3 o výměře 59 m2ostatní plocha – jiná plocha  
dle geometrického plánu nově označený jako p. p. č. 1540/5 
část p. p. č. 1625/1 o výměře 599 m2ostatní plocha – jiná plocha 
dle geometrického plánu nově označený jako p. p. č. 1625/5 
vše v k. ú. a obec Trutnov 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.08.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1283/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s darováním pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Trutnov 
Obdarovaný: Město Trutnov 
Pozemek: 
část p. p. č. 1866/1 díl "a" o výměře 830 m2ostatní plocha – ostatní komunikace  
dle geometrického plánu sloučený do nově vzniklé p. p. č. 1866/3  
část p. p. č. 1880/2 díl "b" o výměře 426 m2ostatní plocha – ostatní komunikace 
dle geometrického plánu sloučený do nově vzniklé p. p. č. 1866/3 
vše v k. ú. Horní Staré Město a obec Trutnov 
Omezující podmínky: 
- Zákaz zcizení na převáděném pozemku na dobu 10 let ve prospěch 
Královéhradeckého kraje  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
pozemků dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:12.09.2016 

 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

73 

 
USNESENÍ RK/34/1284/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na darování nemovitého majetku Královéhradeckého kraje, a to 

pozemků : 
- část p.p.č. 155/27 ostatní plocha, manipulační plocha, dle GP č. 1284-93/2016 je 
nově označen jako část "b" o výměře 314 m2,  
- část p.p.č. 155/26 trvalý travní porost, dle GP č. 1284-93/2016 je nově označen jako 
část „a“ o výměře 22 m2, 
obě části jsou dle GP č. 1284-93/2016 sloučeny a nově označeny jako pozemek p. č. 
155/55 ostatní plocha, manipulační plocha o celkové výměře 336 m2,  
- p.p.č. 155/49 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 77 m2, (vyjmut ze ZPF), 
- p.p.č 155/13 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 256 m2, 
vše v hospodaření Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov,  
- p.p.č. 139/5 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 350 m2, 
- p.p.č. 333/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 721 m2,  
vše v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou 

II.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje rozhodnout o darování nemovitostí ve 

vlastnictví Královéhradeckého kraje, a to: 
pozemků : 
- část p.p.č. 155/27 ostatní plocha, manipulační plocha, dle GP č. 1284-93/2016 
je nově označen jako část "b" z p.p.č. 155/55 o výměře 314 m2,  
- část p.p.č. 155/26 trvalý travní porost, dle GP č. 1284-93/2016 je nově označen 
jako část „a“ z p.p.č. 155/55 o výměře 22 m2, 
obě části jsou dle GP č. 1284-93/2016 sloučeny a nově označeny jako pozemek p. 
č. 155/55 ostatní plocha, manipulační plocha o celkové výměře 336 m2,  
- p.p.č. 155/49 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 77 m2, 
- p.p.č 155/13 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 256 m2, 
vše v hospodaření Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, 
- p.p.č. 139/5 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 350 m2, 
- p.p.č. 333/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 721 m2,  
vše v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou. 
darující: 
Královéhradecký kraj 
obdarovaný: 
Město Pec pod Sněžkou 
celková plocha pozemků: 
1740 m2 
náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

74 

důvod odchylky od ceny obvyklé:  
veřejný zájem  
na pozemcích vázne věcné břemeno: 
- na p.p.č. 333/2  
• umístění podzemního vodovodního rozvodu technického zasněžení  
• vstupování za účelem provádění prací spojených s údržbou, provozem a 
opravami 
v rozsahu dle gpl.č. 928-134/2008 pro oprávněného Ski Pec a.s., č.p. 257, 542 21 
Pec pod Sněžkou, podle smlouvy o zřízení věcného břemene – úplatné ze dne 
15.5.2009. 
- na p.p.č 155/13  
• chůze a jízdy pro oprávněného Ing. Zdeňka Horáka, 542 21 Pec pod Sněžkou 
č.p. 329, podle smlouvy o zřízení věcného břemene – úplatné ze dne 31.3.2010, 
- na p.p.č 155/13 
• chůze a jízdy pro oprávněnou Zdeňku Horákovou, Merhoutova 1400/4, 148 00 
Praha 4, Kunratice, podle smlouvy o zřízení věcného břemene – úplatné ze dne 
31.3.2010. 
je uzavřena smlouva o uzavření budoucí smlouvy  
o zřízení věcného břemene mezi Královéhradeckým krajem a společností Ski Pec 
a.s. ze dne 27.12.2013 na pozemcích: 
- p.p.č. 155/26  
- p.p.č. 155/27 
- p.p.č. 333/2 
- p.p.č. 155/13 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje rozhodnout o změně zřizovací listiny 
dodatkem příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje: 
Sdružení ozdravoven a léčeben Okresu Trutnov, IČ: 00195201, vyjmutím 
nemovitostí z hospodaření dle bodu II.1. tohoto usnesení 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:22.08.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1285/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s darováním pozemku městu Pec pod Sněžkou 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Pec pod Sněžkou  
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

75 

Pozemek: (pro rozšíření sběrného dvora)  
p.p.č. 225/17 o výměře 1023 m2 ostatní plocha – manipulační plocha v k.ú. Velká Úpa 
I a obci Pec pod Sněžkou 
Zavazující podmínky: 
- zřízení bezúplatného předkupního práva k pozemku na dobu 20 let jako věcného 
práva dle § 2144 občanského zákoníku  
- zřízení bezúplatného zákazu zcizení k pozemku na dobu 20 let jako věcného práva 
ve smyslu § 1761 občanského zákoníku, pozemek se převádí ve veřejném zájmu, 
nebude komerčně využíván 
- pro rek mostu ev.č. 296-013 uzavřít s Královéhradeckým krajem bezúplatně právo 
provést 
dočasnou stavbu objízdné komunikace užívané po dobu rekonstrukce na p.p.č. 
225/17 v k.ú. Velká Úpa I  
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
pozemku v k.ú. Velká Úpa I dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1286/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením budoucí smlouvy kupní a smlouvy o právu provést stavbu k 

nemovitostem v souvislosti s přípravou projektu „Transformace ÚSP pro mládež 
Kvasiny – výstavba v lokalitě Častolovice“ 
Budoucí prodávající: Městys Častolovice 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: 
p. p. č. 83/4 zahrada o výměře 367 m2 

p. p. č. 84/1 zahrada o výměře 1314 m2 
st. p. č. 88/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 547 m2 

p. p. č. 1337 zahrada o výměře 73 m2 

vše v k. ú. a obec Častolovice 
pozemky nově vzniklé dle geometrického plánu č. 803 – 58/2015 ze dne 27. 5. 2016  
Kupní cena:2 089 000,- 
Financování: z rozpočtu kapitoly 21, finančních prostředků na kofinancování a 
předfinancování projektů, odvětví sociálních věcí 
Termín uzavření kupní smlouvy: 
do 31. 3. 2017 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

76 

 
II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1287/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením budoucí smlouvy kupní a smlouvy o právu provést stavbu k 

nemovitostem v souvislosti s přípravou projektu „Transformace ÚSP pro mládež 
Kvasiny – výstavba v lokalitě Týniště nad Orlicí“ 
Budoucí prodávající: 
xxxxx, xxxxx a xxxxx 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 
výkup pozemků: 
- p. p. č. 39/1 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba  
Stavba stojí na pozemku p. č.: 39/1 
- p. p. č. 45 – zahrada 
- p. p. č. 46/2 - zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Týniště nad Orlicí, č. p. 78, rod. dům 
Stavba stojí na pozemku p. č.: 46/2 
vše v k. ú. a obci Týniště nad Orlicí 
Kupní cena:2 880 000,- Kč 
Financování: z rozpočtu kapitoly 21, finančních prostředků na kofinancování a 
předfinancování projektů, odvětví sociálních věcí 
Termín uzavření kupní smlouvy: 
do 31. 12. 2017 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:12.09.2016 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

77 

USNESENÍ RK/34/1288/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením budoucí smlouvy kupní a smlouvy o právu provést stavbu k 

nemovitostem v souvislosti s přípravou projektu „Rozvoj dostupnosti pobytových 
služeb pro osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové" 
Budoucí prodávající: Statutární město Hradec Králové 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj  
výkup pozemků: 
- st. p. č. 112 o výměře 333 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Roudnička, č. p. 89, občanská vybavenost 
Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 112 
- p. p. č. 201/22 o výměře 2027 m2ostatní plocha – jiná plocha 
vše v k. ú. Roudnička a obec Hradec Králové 
Kupní cena: bude vycházet ze znaleckého posudku města 
Financování: z rozpočtu kapitoly 21, finančních prostředků na kofinancování a 
předfinancování projektů, odvětví sociálních věcí 
Termín uzavření kupní smlouvy: 
do 30. 6. 2018 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1289/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/324 26 

Prodávající: 
xxxxx, bytem xxxxx            
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/324 26 
p. p. č. 685/35 o výměře 90 m2ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. a obci Nechanice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena:4 500,- Kč (50,- Kč/m2) 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

78 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemku pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1290/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/324 26 

Prodávající: 
xxxxx, bytem xxxxx            
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/324 26 
p. p. č. 685/12 o výměře 29 m2ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. a obci Nechanice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena:1 450,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemku pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:12.09.2016 

 

 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

79 

USNESENÍ RK/34/1291/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/324 26 

Prodávající: 
xxxxx, bytem xxxxx - spoluvlastnický podíl 2/3 (cena spoluvlastnického podílu: 11 
133,- Kč), 
xxxxx, bytem xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/3 (cena spoluvlastnického podílu: 5 
567,- Kč)            
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/324 26 
p. p. č. 685/17 o výměře 334 m2ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. a obci Nechanice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně podání žádosti o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 16 700,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemku pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1292/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/324 26 

Prodávající: 
xxxxx, bytem xxxxx- spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 1 
950,- Kč), 
xxxxx, bytem xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 1 
950,- Kč)            
Kupující: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

80 

Pozemek: zastavěný silnicí III/324 26 
p. p. č. 685/34 o výměře 78 m2ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. a obci Nechanice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně podání žádosti o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 3 900,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemku pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1293/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí s umístěním 

stavby "Nová metropolitní síť v Náchodě" na pozemcích Královéhradeckého kraje 
st. p. č. 1204 zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 1107/1 ostatní plocha - zeleň 
p. p. č. 1118/4 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1143/16 ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha 
p. p. č. 2020/4  ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. a obec Náchod 
Vlastník dotčených pozemků: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola stavební arch. Jana Letzela, 
Náchod, Pražská 931, 547 01 Náchod 
a 
st. p. č. 908 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 909 zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. a obec Náchod 
Vlastník dotčených pozemků: Královéhradecký kraj 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

81 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Obchodní akademie, Náchod, Denisovo nábřeží 673, 547 21 Náchod 
Investor stavby: 
N_SYS s. r. o.  
RWE GasNet, s. r. o., Ústí nad Labem  

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:15.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1294/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dohody 

mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Trutnov a.s., IČ 260 00 237, se 
sídlem Maxima Gorkého 77, Kryblice, 541 01 Trutnov, o odpisu technického 
zhodnocení pronajatého majetku podle ustanovení § 28 odst. 3 zákona č. 586/1992 
Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. Úplné znění uvedené dohody je 
přílohou tohoto materiálu 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dohodu dle čl. I. tohoto usnesení 
termín:31.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1295/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 

Hradec Králové, pro Vodafone Czech Republic a.s., se stavebními úpravami, z důvodu 
instalace hrazdy mezi krokve a označení překážek na přístupových trasách na budově 
Léčebny pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové. 
Dotčená nemovitost: 
 - st.p.č. 432, zast. plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova s č.p. 351/4, stavba 
občanského vybavení, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Hradec Králové, 
na LV č. 24045 pro k.ú. a obec Hradec Králové, 
v areálu Léčebny pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové. 
Vlastník nemovitosti: 
Královéhradecký kraj 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

82 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti se stavebními úpravami pro Vodafone Czech 
Republic a.s., z důvodu instalace hrazdy mezi krokve a označení překážek na 
přístupových trasách na budově Léčebny pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové. 
termín:30.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1296/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. zřízení věcného břemene, služebnosti 

Povinný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, Procházkova 818, Střední 
Předměstí, 54101 Trutnov 
Oprávněný: xxxxx, bytem xxxxx 
Věcné břemeno: 
- spočívající ve služebnosti stezky a cesty k pozemku p.č. 308/5 ve prospěch 
každého vlastníka p.p.č. 312/1  
vše v k.ú. a obci Špindlerův Mlýn 
Ocenění věcného břemene: 
bylo stanoveno na základě geometrického plánu č. 1258-177/2015 z 24.2.2016 
znaleckým posudkem č. 2970-022/2016 ze dne 6.3.2016 vypracovaným Ing. Jiřím 
Antošem na částku 11 600,00 Kč + DPH. 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: 
nese oprávněný z věcného břemene 

 2. uzavření smlouvy o zřízení služebnosti stezky a cesty s xxxxx, bytem xxxxx, která 
je přílohou tohoto usnesení 

 3. uzavření smlouvy o právu provést stavbu (a zřízení dvou parkovacích míst a cesty 
na pozemku st.p.č. 237 a pozemku p.č 308/5 v k.ú. a obci Špindlerův Mlýn ve 
vlastnictví Královéhradeckého kraje) s xxxxx, bytem xxxxx, která je přílohou 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení služebnosti stezky a cesty dle bodu I.1. a I.2. 

tohoto usnesení 
termín:31.07.2020 

 2. uzavřít a podepsat smlouvu o právu provést stavbu dle bodu I.3. tohoto usnesení 
termín:30.09.2016 

 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

83 

USNESENÍ RK/34/1297/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat část stavby silnice III/3107 včetně pozemku v k.ú. 

Malá Zdobnice a obci Zdobnice 
Nemovitosti : 
část stavby silnice III/3107,včetně součástí a příslušenství v k.ú. Malá Zdobnice a 
obci Zdobnice, v okrese Rychnov nad Kněžnou, v úseku od konce zástavby místní 
části Čertův Důl (UB není určen), provozní staničení 1,590 km, po koncový UB 1412 A 
016, provozní staničení 4,540 km, v celkové délce 2,950 km 
součástí úseku silnice III/3107 jsou mostní objekty přes Čertovodolský potok: 
- klenbový most ev. č. 3107-2 – ŽB, délka přemostění 4,05 m, v provozním staničení 
2,286 km 
- klenbový most ev. č. 3107-3 – ŽB, délka přemostění 4,35 m, v provozním staničení 
2,368 km  
Pozemek:zastavěný stavbou silnice III/3107 
v k.ú. Malá Zdobnice a obci Zdobnice 
část p.p.č. 902/1 o výměře 32 727 m2 dle GP č. 132-115/2016 označena jako p.p.č. 
902/7 ostatní plocha - silnice  

II.  s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv 

k pozemní komunikaci včetně pozemku 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: obec Zdobnice 
Nemovitosti : 
část stavby silnice III/3107, včetně součástí a příslušenství v k.ú. Malá Zdobnice 
a obci Zdobnice, v okrese Rychnov nad Kněžnou, v úseku od konce zástavby 
místní části Čertův Důl (UB není určen), provozní staničení 1,590 km, po koncový 
UB 1412 A 016, provozní staničení 4,540 km, v celkové délce 2,950 km 
součástí úseku silnice III/3107 jsou mostní objekty přes Čertovodolský potok: 
- klenbový most ev. č. 3107-2 – ŽB, délka přemostění 4,05 m, v provozním 
staničení 2,286 km 
- klenbový most ev. č. 3107-3 – ŽB, délka přemostění 4,35 m, v provozním 
staničení 2,368 km  
Pozemek: zastavěný stavbou silnice III/3107 
v k.ú. Malá Zdobnice a obci Zdobnice 
část p.p.č. 902/1o výměře 32 727 m2 dle GP č. 132-115/2016 označena jako 
p.p.č. 902/7 ostatní plocha - silnice 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

84 

vyřazení komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným 
darovací smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou 
převede do vlastnictví budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní 
moci rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k 
vyřazení komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací 
smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou přijme 
od budoucího dárce do svého vlastnictví 

 2. s darováním stavby silnice včetně pozemku obci Zdobnice za předpokladu, že 
na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Zdobnice 
Nemovitosti : 
část stavby silnice III/3107, včetně součástí a příslušenství v k.ú. Malá Zdobnice 
a obci Zdobnice, v okrese Rychnov nad Kněžnou, v úseku od konce zástavby 
místní části Čertův Důl (UB není určen), provozní staničení 1,590 km, po koncový 
UB 1412 A 016, provozní staničení 4,540 km,v celkové délce 2,950 km 
součástí úseku silnice III/3107 jsou mostní objekty přes Čertovodolský potok: 
- klenbový most ev. č. 3107-2 – ŽB , délka přemostění 4,05 m, v provozním 
staničení 2,286 km 
- klenbový most ev. č. 3107-3 – ŽB , délka přemostění 4,35 m, v provozním 
staničení 2,368 km  
Pozemek: zastavěný stavbou silnice III/3107 
v k.ú. Malá Zdobnice a obci Zdobnice 
část p.p.č. 902/1 o výměře 32 727 m2 dle GP č. 132-115/2016 označena jako 
p.p.č. 902/7 ostatní plocha - silnice 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 
let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru darovat část stavby silnice včetně pozemku dle bodu I. 
tohoto usnesení  
termín:30.08.2016 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování části stavby silnice včetně pozemku dle tohoto usnesení 
termín:03.10.2016 

 

 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

85 

USNESENÍ RK/34/1298/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s podáním žádosti o úplatný převod pozemku zastavěného silnicí č. II/295 

Vlastník:Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ministerstvo obrany, Tychonova 221/1, 
Hradčany, 160 00 Praha 6  
Pozemek: zastavěný silnicí II/295 
p.p.č. 836/33 o výměře 94 m2ostatní plocha - silnice v k.ú. Bedřichov v Krkonoších a 
obci Špindlerův Mlýn, LV č. 18 
Kupní cena: 5.990 Kč (tj. cca 63,72 Kč/m2) 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit žádost o úplatný převod pozemku zastavěného silnicí II/295 k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dle tohoto usnesení 
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1299/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu hejtmana Královéhradeckého kraje o rozhodnutích učiněných na základě 

svěření dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/27/921/2016 ze dne 9. 6. 
2016 za II. kalendářní čtvrtletí roku 2016 dle přílohy 

 

 
USNESENÍ RK/34/1300/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o finanční podporu z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 

zastupitelstvo kraje (2016) ve výši: 
 a) 15.000 Kč Univerzitě Hradec Králové, Farmaceutické fakultě Hradec Králové 

(IČ 00216208) na pořádání akce Vánoční trhy v Kuksu 
 b) 10.000 Kč Lukáši Hartigovi na úhradu nákladů spojených se sportovní 

přípravou na sezónu 2016/2017 v basketbale na vozíku 
 c) 15.000 Kč spolku Hradecký cyklo-už z. s. (IČ 02921618) na činnost 

Sportovního centra mládeže a oddílu cyklistiky 
 d) 50.000 Kč Spolku pro podporu tradic loutkářství (IČ 22760814) na redakční 

přípravu, tisk bookletu a vydání CD MP3 "Když jsem vandroval, muzika hrála" 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

86 

 
 e) 15.000 Kč Tělocvičné jednotě SOKOL Kuks u Dvora Králové nad Labem (IČ 

71211365) na pořádání XI. ročníku oslav ukončení jezdecké sezóny 
"Hubertova jízda - KUKS 2016" 

 f) 20.000 Kč Orlicko-kladskému varhannímu festivalu, z. s. (IČ 70156352) na 
dofinancování XX. Orlicko-kladského varhanního festivalu 

 g) 50.000 Kč spolku Siduri (IČ 22838261) na pořádání 10. ročníku VINOBRANÍ 
KUKS 

 h) 40.000 Kč společnosti WAMAK CZ s. r. o. (IČ 27510590) na pořádání akce 
Svátek vína na soutoku 

 i) 30.000 Kč Hasičskému záchrannému sboru Královéhradeckého kraje (IČ 
70882525) na pořádání "VII. Mistrovství České republiky v klasických 
disciplínách CTIF 2016" 

 j) 50.000 Kč Obci Holovousy (IČ 00271551) na pořádání 14. ročníku Slavností 
holovouských malináčů 

 k) 5.000 Kč Sboru dobrovolných hasičů Malšova Lhota (IČ 64806979) na 
pořádání soutěže v požárním sportu „o Lhotecký pohár“ pro družstva 
mladých hasičů 

 l) 15.000 Kč spolku TJ Baník Vamberk, z. s. (IČ 48615633) na pořádání oslav 110 
let fotbalu ve Vamberku 

 m) 10.000 Kč Obci Cerekvice nad Bystřicí (IČ 00271438) na pořádání oslav 660 
let od první písemné zmínky o původní samostatné obci Třebovětice, 
spojených se sjezdem rodáků a tradiční pouťovou zábavou 

 n) 25.000 Kč Obci Bolehošť (IČ 00274721) na pořádání 6. ročníku Gulášových 
slavností 

 o) 25.000 Kč Diaklubu Nová Paka z. s. (IČ 22726756) na činnost klubu v roce 
2016 

 p) 10.000 Kč spolku Letečtí veteráni Hradec Králové z. s. (IČ 04190599) na 
zabezpečení výjezdního zasedání předsednictva Svazu letců České republiky, 
z. s. v Hradci Králové 

 q) 40.000 Kč Zapsanému spolku Žacléř - Lubawka vize 2015 (IČ 04967003) na 
činnost spolku v roce 2016 

 r) 90.000 Kč Městu Vrchlabí (IČ 00278475) na rekonstrukci mobilních varhan 
 s) 30.000 Kč Českému svazu bojovníků za svobodu, o. s. (IČ 00442755) na 

úhradu nákladů spojených s ukázkou bitvy z II. světové války v rámci 
mezinárodní letecké show CIAF 2016 

 2. změnu účelu finančního daru, schváleného Radou Královéhradeckého kraje 
usnesením č. RK/22/692/2016 ze dne 2. 5. 2016, ve výši 25.000 Kč spolku A-
TEAM Hradec Králové, z.s. na úhradu nákladů spojených s účastí na Mistrovství 
světa mažoretkového sportu v Chorvatsku 

 3. poskytnutí drobných věcných darů nakoupených z rozpočtové kapitoly 18 - 
zastupitelstvo kraje dle přílohy důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

87 

III. n e v y h o v u j e  
 1. žádosti TJ Slovan Broumov, z. s. o poskytnutí finanční podpory na činnost spolku 
 2. žádosti Poliny Ševčíkové o poskytnutí finanční podpory na zřízení Montessori 

herny v Hradci Králové 
 3. žádosti spolku Sportem proti bariérám, z. s. o poskytnutí finanční podpory na 

projekt Domeček plný koleček 
 4. žádosti Sdružení Neratov, o. s. o poskytnutí finanční podpory na zpracování 

polské projektové dokumentace k výstavbě hraničního mostku v Neratově přes 
řeku Divoká Orlice do polského Poniatówa 

 5. žádosti SPARTAK TRUTNOV, z. s. o poskytnutí finanční podpory na úhradu 
nákladů spojených s cestou reprezentanta ČR v úpolovém sportu thajský box 
Matěje Trčka na IFMA Muaythai World Championship 2016 

 6. žádosti Prof. PhDr. MgA. Jana Vičara, CSc. o poskytnutí finanční podpory na 
úhradu nákladů spojených s účastí dětského sboru Jitro na projektu hudebního 
CD "Moravská filharmonie hraje skladby Jana Vičara" 

 7. žádosti Sdružení Osada vycházejícího slunce o poskytnutí finanční podpory na 
uspořádání "Osadního dne" 

 8. žádosti Svazu postižených civilizačními chorobami v České republice, z. s. o 
poskytnutí finanční podpory na akci Rozchodíme CIVILKY v Královéhradeckém 
kraji 2016 

 9. žádosti společnosti Praha, klasika, o. p. s. o poskytnutí finanční podpory na 
závěrečný koncert Mistrovství mezinárodních kurzů hry na lesní roh HORNCLASS 
2016 - 25. ročník - Hospital Kuks 

 10. žádosti Vladimíra Mertlíka o poskytnutí finanční podpory na zakoupení 
zdravotnického vybavení a školících pomůcek pro Sbor dobrovolných hasičů 
Malá Skalice 

IV.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  nepřijetí finančního daru schváleného Radou Královéhradeckého kraje usnesením č. 

RK/17/531/2016 ze dne 4. 4. 2016 ve výši 10.000 Kč Sportovnímu centru Dobrošov 
(IČ 26661497) na pořádání sportovních akcí pro mládež a širokou veřejnost pod 
názvem „Pohár Dobrošova 2016“, zejména na cyklistické akce z důvodů uvedených v 
důvodové zprávě 

V. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/8/220/2016 ze dne 15. 2. 2016 v části 

I. schvaluje, odst. 1, písm. n)a nahrazuje ho následujícím zněním: 
I. schvaluje 
poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu ostatních příspěvků a darů 
kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje ve výši 60.000 Kč Českému svazu bojovníků za 
svobodu, o. s. (IČ 00442755) na úhradu nákladů spojených se zajištěním zdravotní 
péče, nezbytných léků a dalších zdravotních a kompenzačních pomůcek pro bývalé 
politické vězně nacistických koncentračních táborů dle jmenného seznamu a znění 
dotační smlouvy dle přílohy důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

88 

VI.  u k l á d á  
  Mgr. Zuzaně Matějovské, vedoucí odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a smlouvu o poskytnutí dotace a zajistit 
realizaci plateb dle uzavřených smluv 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1301/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. zahraniční služební cestu RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana 

Královéhradeckého kraje a Mgr. Ivany Kudrnáčové, vedoucí odboru RG do 
Polska, Duszniki Zdroj v termínu 29. 06. 2016, která se uskutečnila za účelem 
zasedání Monitorovacího výboru pro program Interreg I –A ČR - PL 

 2. zahraniční služební cestu Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého 
kraje a Břetislava Popelky, řidiče do Rumunska, Suplacu de Barcau v termínu 14. 
– 17. 07. 2016, která se uskutečnila z důvodu setkání s vedením župy Bihor a 
účasti na Mezinárodním folklórním festivalu 

II.  s c h v a l u j e  
 1. zahraniční služební cestu Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého 

kraje, Mgr. Zuzany Matějovské, vedoucí odboru Kancelář hejtmana a Břetislava 
Popelky, řidiče do Německa, Berlín v termínu 01. – 02. 09. 2016, která se 
uskuteční za účelem účasti na prezentaci firmy Škoda auto Kvasiny – vůz Kodiaq 

 2. zahraniční služební cestu Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého 
kraje, JUDr. Ivany Křečkové, ředitelky KÚ Královéhradeckého kraje, Mgr. Zuzany 
Matějovské, vedoucí odboru Kancelář hejtmana a Ivany Tomkové, odbor 
Kancelář hejtmana do Vatikánu v termínu 10. 09. 2016, která se uskuteční za 
účelem účasti na slavnostním předání sochy Sv. Anežky České papeži Františkovi 

 

 
USNESENÍ RK/34/1302/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost pana Milana Rambouska, vlastníka ochranné známky ve znění: "RAMBOUSEK 

ZALOŽENO 2002 PIVOVAR RAMBOUSEK Z PIVOVARU VĚNNÉHO MĚSTA ELIŠČINO 
KRÁLOVSKÉ" zapsané v rejstříku ochranných známek vedeném Úřadem
průmyslového vlastnictví pod číslem zápisu 294890, o ukončení licenční smlouvy k 
této ochranné známce ze dne 29. 4. 2008 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh dohody o ukončení Licenční smlouvy k předmětům průmyslového vlastnictví 

ze dne 29. 4. 2008 ve znění dle přílohy důvodové zprávy 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

89 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dohodu o ukončení Licenční smlouvy k předmětům průmyslového 
vlastnictví ze dne 29. 4. 2008 a následně zajistit podání žádosti o ukončení registrace 
předmětné licenční smlouvy k ochranné známce na Úřad průmyslového vlastnictví 
termín:30.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1303/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na odprodej výpočetní techniky včetně příslušenství členům Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje, kteří o odprodej projeví zájem 
II.  s c h v a l u j e  
 1. odprodej výpočetní techniky včetně příslušenství členům Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje, kteří o odprodej požádají a nahlásí tuto skutečnost 
oddělení informatiky do 30. 9. 2016, za ceny podle znaleckého posudku, který je 
přílohou důvodové zprávy 

 2. vzor kupní smlouvy pro odprodej výpočetní techniky členům Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, kteří o odprodej projeví zájem, dle přílohy důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Martinu Kořínkovi, Ph.D., vedoucímu oddělení informatiky 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.11.2016 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat kupní smlouvy o odprodeji notebooků 
termín:30.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1304/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí dotace ze státního rozpočtu ve výši 15 tis. Kč na výdaje krajského úřadu 

spojené s konáním voleb do zastupitelstva obce Třebnouševes dne 16. července 
2016 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: navýšení kapitoly 19-činnost krajského úřadu na rok 
2016 v běžných výdajích o 15 tis. Kč za současného zvýšení neinvestičních transferů 
od Ministerstva financí ČR 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

90 

 
 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016 
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1305/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

12.09.2016 dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/34/1306/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    námitky uchazeče HOSPIMED, spol. s r.o., IČ 00676853, se sídlem Praha 3, Malešická 

2251/51, PSČ 130 00, podané podle § 110 odst. 3 a 7 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, proti zadávacím podmínkám veřejné zakázky s 
názvem "Oblastní nemocnice Náchod - I. etapa modernizace a dostavby" 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    nevyhovět námitkám uchazeče HOSPIMED, spol. s r.o., IČ 00676853, se sídlem Praha 3, 

Malešická 2251/51, PSČ 130 00, podaných podle § 110 odst. 3 a 7 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, proti zadávacím podmínkám veřejné 
zakázky s názvem "Oblastní nemocnice Náchod - I. etapa modernizace a dostavby", dle 
návrhu přiloženého rozhodnutí 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1.  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat rozhodnutí o 
námitkách  

   termín: 22.08.2016  
 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 08. 2016 
 

91 

 
  

 

 2. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., zastupujícímu vedoucího odboru investic, zajistit realizaci 
přijatého usnesení  

   termín: 22.08.2016  
  

 

 

 
 
 
 
 
Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


